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Året 2025 var också det sista året med de lagstadgade hy-
reskontrakten med Österbottens välfärdsområde. Det har 
märkts genom att en del av de fastigheter som hört till social- 
och hälsovård i Korsnäs kommun numera antingen står tomma 
i väntan på nya hyresgäster eller har återgått till kommunens 
tekniska avdelning för uthyrning liksom bostäderna på Buket-
ten området.

De gemensamma fastigheterna inom social- och hälsovår-
den, som ägs tillsammans med Malax kommun, har bolagise-
rats och de börjar nu leva sitt eget liv som ett kommunalt ägt 
fastighetsbolag. Där har förhandlingarna med välfärdsområdet 
förlöpt väl och bolaget har 10-åriga hyresavtal både för den ge-
mensamma HVC fastigheten i Malax liksom för Hälsogården i 
Korsnäs. Bolagiseringen av de gemensamma hälsovårdsfastig-
heterna påverkar Korsnäs kommuns ekonomi positivt i bokslu-
tet för år 2025 eftersom en kvarvarande avskrivningsdifferens 
bör upplösas då fastigheten övergår till ett nytt bolag och den 
differensen påverkar kommunens överskott positivt.

Under året har verksamheten i kommunen fortgått och från 
de olika sektorernas utvärderingar på driftsekonomin framgår 
att de uppställda målen i de flesta fall uppnåtts. Vi fortsätter att 
utveckla vår verksamhet i enlighet med de målsättningar som 
fullmäktige fastställer. I jämförelse med många andra kommu-
ner så har inte Korsnäs kommun haft samarbetsförhandling-
ar eller sparprogram som tillkommit på grund av ekonomiska 
problem vilket naturligtvis är positivt för kommunens personal 
och arbetssituationen i kommunen.

Det största investeringsprojektet under året har varit asfal-
teringen av Kyrkobyvägen och förnyandet av vägbelysningen. 
Numera kan promenader längs Kyrkobyvägen göras mer upp-
lyst än tidigare! I övrigt blev också hopptornet i Molpe åtgärdat 
och när även restaurangfastigheten har förnyats av fastighets-
bolaget så börjar faciliteterna kring simstranden vara på topp-
nivå. Under året har många åtgärder gjorts för att förnya och 
förbättra vatten- och avloppsverkets driftsäkerhet. Tack vare 
kunniga anställda inom kommunen kan många åtgärder göras 
med egen arbetskraft både inom vatten- och avloppsverket som 
inom tekniska avdelningens renoveringsprojekt. 

Många av kommande projekt har planerats under år 2025. 
Här kan nämnas rivningen av gamla kommungården och pla-
nering av vad som ska komma till området istället. Planering 
av kommunalteknik till Tavastland bostadsområde i Molpe. 
Planering av placering av nästa kommunala radhusbygge. Vi 

KORSNÄS KOMMUNS 
EKONOMI 2025

Kommunens verksamhetsår för år 2025 ligger bakom oss och det är 
dags att summera ihop räkenskapsåret. Året 2025 blev ett bra år rent 
ekonomiskt för Korsnäs kommun. Året var också ett valår som betyder 
att det kommer in nya beslutsfattare i olika kommunala organ och i vår 
kommun gjordes också några förändringar i storlek och omfattning på 
de kommunala organen. Till exempel så delades bildningsnämndens 
verksamhet upp och två nya sektioner såg dagens ljus och vårt fullmäk-
tige blev något mindre.

har också planering av ett möjligt utkikstorn till världsarvs-
området som kunde placeras invid befintlig infrastruktur vid 
Molpe-Strömmen. En del av dessa planeringar har nu i början 
av 2026 utmynnat i pågående verksamhet och det synligaste är 
nog den pågående rivningen av vår tidigare kommungård. Jag 
tror att många med mig har goda minnen från den byggnaden 
och det känns onekligen lite sorgligt att se att byggnaden tug-
gas ner i olika beståndsdelar. Men vi får försöka fokusera på 
att skapa nya fina minnen och glädjas åt att vi kan bygga nya 
trivsamma områden i vår kommun.

Det allmänna ekonomiska läget
Kommunernas ekonomi i Finland försvagades tydligt under 

2025. Året präglades av högre kostnader, svag sysselsättningsut-
veckling och påtaglig press på den offentliga ekonomin, samti-
digt som flera reformer ökade kommunernas ansvar och kost-
nadsbörda.

Kommunekonomin uppvisade ett underskott på över 800 
miljoner euro, mätt via verksamhetens och investeringar-
nas kassaflöde. Kostnadsökningarna berodde främst på til�-
läggskostnader kopplade till att kommunerna övertog arbets- 
och näringstjänsterna (AN-reformen). Men även på grund av 
kostnader kopplade till kommunernas ökade ansvar för arbets-
marknadsstödet, där kommunandelarna översteg kompensa-
tionerna med ca 100 miljoner euro, enligt Kommunförbundets 
beräkningar. 

Kommunerna lyckades i viss mån finansiera dessa ökade ut-
gifter genom egna åtgärder, bland annat effektiviseringar och 
försäljning av egendom. Under året sålde kommunerna egen-
dom för över en miljard euro. Egendomsarrangemangen kan 
kopplas till bolagiseringskravet för social- och hälsovårdsfast-
igheterna.

Enligt analyser gjorda av Kommunförbundet ser det ut som 
om städerna drabbades hårdare än mindre kommuner. De 
största städerna fick den starkaste försvagningen av ekonomin, 
med svagare årsbidrag än tidigare samtidigt som investering-
arna koncentrerades starkt till dessa större urbana områden, 
vilket både ökade utgifterna och band kapital. 

Under året pågick en utveckling av statsandelssystemet, men 
i slutet av året meddelade kommunministern att hon avslutar 
arbetet och konstaterar att man inte kan komma till en överens-
kommelse kring förändringar i statsandelssystemet. Nuvarande 
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Utkommer 7 gånger 2026 till hushåll 
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Kenth Nedergård
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Utgivare: Korsnäs kommun
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Tryckeri: Waasa Graphics Ab
Upplaga: 1300 exemplar

Annonsera i KorsnäsNytt
	Annonspriser år 2026 (+ moms 25,5%)

	 Svartvitt	 Färg

1/1-sida 	 115	 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida	 80	 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida	 60	 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta	 40	 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.
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statsandelssystem kommer alltså att fortsättningsvis gälla för 
denna regeringsperiod.

Enligt Finansministeriets ekonomiska översikt hade Finland 
2025:

•	 BNP‑tillväxt på 1,0 %, vilket innebär en långsam åter-
hämtning. [vm.fi]

•	 Fortsatt svag sysselsättning – förbättring väntas först 
2026–2027. [vm.fi]

•	 Allmän offentlig ekonomi fortsatt under tryck, med to-
tala offentliga underskott på 4,3 % av BNP 2025. [vm.fi]

Detta makroläge bidrog till att också kommunerna hade svårt 
att stärka sina finanser.

Kommunernas ekonomi väntas förbli ansträngd även 2026, 
men vissa lättnader kan komma först med förbättrad sysselsätt-
ning och starkare ekonomisk tillväxt från 2027 och framåt.

Ekonomin och verksamheten i Korsnäs
Den ekonomiska situationen i Korsnäs under 2025 har varit 

stabil och uppvisar också ett överskott. Kommunens statsan-
delsintäkter har ökat något och det ser också rätt så stabilt ut 
inför kommande år. De beräkningar som publicerats efter att 
statsandelsreformen föll i slutet av år 2025 visar på att Korsnäs 
kommun hade förlorat på alla reformalternativ.

Till de delar som kommunen har haft vetskap om väsentliga 
skillnader i budget jämfört med förverkligade kostnader så har 
budgetändringar gjorts under verksamhetsåret. 

Den budget som uppgjordes för verksamhetsåret 2025 uppvi-
sade ett överskott på sista raden. Tack vare en ökning i statsan-
delarna samt en god budgetdisciplin och uppföljning av både 
inkomster och utgifter, kan vi nu konstatera att vi får ett slutre-
sultat som uppvisar ett större överskott än beräknat.  

Verksamhetsbidraget landade på en nettokostnad för kom-
munens verksamhet om 6,18 (5,78) miljoner, med år 2024 
motsvarande siffra inom parentes. Årsbidraget efter att skatter, 
statsandelar och finansiella poster lagts till verksamhetsbidra-
get i resultaträkningen landar på 1,27 (1,70) miljoner euro på 
plus. Årsbidraget täcker kommunens avskrivningar. Kommu-
nens resultat för räkenskapsperioden 2025 blir då + 311 090 (+ 
773 832) euro. Efter förändringar i avskrivningsdifferenser och 
reserveringar ligger periodens överskott på + 612 772 ( + 355 
727) euro.                 

Investeringar
Liksom jag redan konstaterat i inledningen så hade kommu-

nen några få större investeringsprojekt inplanerade till år 2025.
Totalt hade vi en budget och en tilläggsbudget om 1 151 200 

euro av vilket förverkligades kostnader på 756 599 euro och 
kommunen erhöll även bidrag till två av våra investeringspro-
jekt om 48 500 euro. Nettokostnaderna för investeringarna år 
2025 blev alltså totalt 708 099 euro.

Eftersom investeringarna totalt ligger på en nivå som un-
derstiger kommunens avskrivningar om 963 487,89 euro så kan 
man konstatera att investeringarna håller en balanserad nivå i 
Korsnäs kommun.

De största investeringsprojekten var:
Kyrkobyvägens nya beläggning 		  245.383,46 €
Ny vägbelysning till Kyrkobyvägen 		  netto 122.846,81 €
		  (intäkt 24.500 €)
Muddring av Molpe småbåtshamn		  17.434,90 €
Harrström siminrättning		  20.019,90 €
Molpe siminrättning		   netto 96.086,02 € 
 		  (intäkt 24.000 €)
Ombyggnad av vattenledningar		  19.109,77 €
Anslutningar till avloppsverket		  42.450,80 €
Förnyande av vattenledningar		  25.302,75 €
Lågvattenreservoar		  13.500,00 € 
Mätutrustning till vattenledningar		  30.289,81 €

TACK DET BLEV ETT GOTT ÅR 2025!
Christina Båssar, kommundirektör

Verksamhetskostnadernas 
ökning år     	 2022	 2023	 2024 	 2025
Löner och arvoden	 2,4 %	 - 35 %	 3,72 %	 0,36 %
Lönebikostnader	 3,5 %	 - 62 %	 -0,5 %	 0,39 %
Köp av tjänster	 3,6 %	 - 69 %	 4,27 %	 8,90 %
Material och förnödenheter	 12,2 % 	 - 4 %	 - 5,79 %	 - 0,16 
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Enligt målsättningarna i bud-
geten för år 2026 ska ett nytt rad-
husprojekt påbörjas i kyrkbyn. 

Mattfolks fastighet, som ligger 
vid  Strandvägen och Korsnäs Are-
na, kan ge utrymme för upp till tio 
nya bostäder. På området kan byg-
gas radhus och parhus, men hur 
många det blir klarnar när situa-
tionsplanen uppgörs. 

Erfarenheterna från grundandet 
av FAb Silverbo visar att aktieka-
pitalet borde vara betydligt högre 
än vad fallet var för bolaget för att 

Grundande av ett kommunalt 
ömsesidigt fastighetsbolag 

undvika att bolaget får ekonomis-
ka problem med räntor och amor-
teringar. Under bildningen av bo-
laget behövs även ett grundkapital 
innan lån för byggnationerna kan 
erhållas. 

Kommunstyrelsen föreslog 
30.3.2026 för fullmäktige att in-
vesteringsbeloppet för bildandet 
av nytt bostadsbolag i kyrkbyn 
höjs till 400 000 euro och projektet 
döps om till FAb Mattfolk. 

Fullmäktige beslutade 13.4.2026 
i enlighet med styrelsens förslag.

Byggbotnia fungerar som 
huvudplanerare av Molpe ut-
siktstorn och har levererat skiss-
ritningar till kommunen för god-
kännande. Tornet har en längd 
och bredd på 6 x 6 meter och en 
totalhöjd på 28,5 meter. Utsikts-
plan finns var tredje meter åt alla 
håll. 

Fasaden bekläds med träpanel, 
och byggnaden förses med ett pul-
pettak med takmaterial av plåt. 
Avsats- och utsiktsplanens ytor 
utförs i trä, medan trapp- och av-
satskonstruktionen samt den bä-

Molpe utsiktstorn 

rande konstruktionen är i stål. Fa-
sadbalkarnas konstruktion är i trä. 

Understöd kommer att sökas för 
att bygga utsiktstornet, men för 
att detta ska vara möjligt behöver 
bygglov sökas för projektet. Ut-
siktstornet förverkligas endast om 
understöd beviljas. 

Det finns två olika alternativ för 
utsiktstornet.

Tekniska nämnden bekanta-
de sig med de olika alternativen 
24.3.2026 och föreslog för kom-
munstyrelsen att godkänna alter-
nativ 1. 

VY FRÅN PARKERING

PLACERING

Omdisponering  
av anslag 

I Tekniska verkets driftsbudget 
för år 2026 finns 230 000 euro 
för att riva Korsnäs gamla kom-
mungård. Rivningsofferten som 
antogs var 102 800 euro + förbe-
redande arbeten (Korsnäs kom-
mun) och oförutsedda arbeten. 
Totalt kommer ett anslag på cir-
ka 140 000 euro att vara tillräck-
ligt.

Taklax tryckförhöjningsstation 
har i årets driftsbudget 10 000 
euro för en lättare sanering. Men 
efter att tryckförhöjningsstatio-
nen tömts på vatten och granskats 
närmare, kan man konstatera att 
den behöver en fullständig sane-
ring. Det behövs uppskattningsvis 
20 000 euro till. 

Kommunen planerar att bygga 
mera hyresbostäder på Mattfolks 
fastighet söder om Korsnäs are-
nan. Före bygget av nya bostäder 
skall en asbestkartläggning, riv-
ningskartläggning och rivning 
av hus samt båthall utföras till en 
kostnad på cirka 40 000 euro. 

Tekniska nämnden godkände 
24.3.2026 att 20 000 euro respekti-
ve 40 000 euro flyttas från anslaget 
för kommungårdens rivning till 
tryckförhöjningsstationens sane-
ring utförd samt rivningen av hus 
och båthall vid Mattfolks fastighet.

Båthallen och huset på Mattfolks 
fastighet ska rivas för att ge rum 
för nya bostäder.
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Philip Norrdahl har anhållit 
om flytt av en byggrätt som är 
belägen på Själlösbådan i Harr-
ström skärgård, fastigheten 
Fiskeläger 280-402-8-50. Fast-
igheten är på en holme, med 
outnyttjad byggrätt och sökande 
önskar flytta denna byggrätt till 
fastighet Gräsbådan 280-402-
2-275, Harrström by, Korsnäs. 
Fastigheterna ingår i den fast-
ställda Strandgeneralplanen för 
Korsnäs.

Fastighet Fiskeläger har beteck-
ningen RA (område för fritidsbo-
städer) och fastighet Gräsbådan 
har beteckningen M (jord och 
skogsbruksområde). Grannar-
na har gett sitt godkännande till 
att byggrätten flyttas till fastighet 
Gräsbådan. 

Eftersom byggrätterna flyttas 
måste en ändring av strandgene-

Ändring av strandgeneralplanen för flytt av byggrätt 
ralplanen göras för de båda fast-
igheterna. Praxisen i kommunen 
har varit att den som anhåller om 
en ändring i en plan har att stå för 
samtliga kostnader som detta för-
anleder. 

Tekniska nämnden föreslog 
24.3.2026 för kommunstyrelsen 
att en ändring av strandgeneral-
planen görs för Själlösbådan i 
Harrström skärgård, fastigheten 
Fiskeläger 280-402-8-50 och fast-
ighet Gräsbådan 280-402-2-275, 
Harrström by, Korsnäs. Sökande 
står för samtliga kostnader som 
ändringen av strandgeneralplanen 
föranleder.

Kommunstyrelsen godkände 
30.3.2026 att sökande kan påbör-
ja en ändring av strandgeneral-
planen i enlighet med tekniska 
nämndens förslag samt godkände 
det föreslagna området för planen.

Göran Häggvik har anhållit 
om undantagslov för ändrande 
av fritidsbostad till fast boende. 
Området är en del av Strand-
generalplanen och i planen har 
området beteckningen RA (Om-
råde för fritidsbostäder). Bygg-
platsen finns inom beteckningen 
RA. Fastigheten finns på Hägg-
vik-Sjöväg 186a i Korsnäs, fast-
ighetsnummer 280-404-0006-
0069.

Avståndet från allmän väg till 
Häggviks fastighet är c. 2 km. Fri-
tidsbostaden är ansluten till Molpe 
vattens vattenledningsnät och grå-
vattnet leds till en gråvattenrena-
re. Avlopp från toalett går till fast 
tank. Grannarna har inget att an-
märka på ansökan.

Tillsynsnämnden ansåg 
10.3.2026 att det inte finns hinder 
i beviljandet av undantagslov och 

Fastigheterna som ändringen berör: 280-402-8-50, Harrström Skärgård 

 

Fastighet: 280-402-2-275, Kalskatvägen, Harrström 

 

Önskad ny 
placering av RA-
byggrätt 

Outnyttjad 
RA-byggrätt 

Undantagslov för ändrande av fritidsbostad till fast bostad
föreslog för kommunstyrelsen att 
anhållan godkänns. Efter godkän-
nande ska en ansökan om bygglov 
för ändring av användningsända-
mål göras.

Kommunstyrelsen beviljade 
30.3.2026 det ansökta undantags-
lovet i enlighet med tillsynsnämn-
dens förslag.
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Fullmäktige godkände Tavast-
land detaljplan 13.4.2026. Pla-
neområdet är ett ca 10 ha stort 
skogsområde i Molpe by. De-
taljplanen ger möjlighet till 16 
tomter för fristående småhus 
samt 4 tomter för parhus/radhus. 

Området ligger i närheten av 
Molpe byacentrum och ett sten-
kast från fiske- och båthamnen. I 
näromgivningen finns det fritids-
bostäder, egnahemshus, skogsom-
råden, vägar och havet. Området 
gränsar till Sjövägen som går ge-
nom Molpe. Syftet med planen 
är en organiserad markanvänd-
ning som ger möjligheter till nya 
bostadstomter, trafikförbindelser 
samt rekreationsområden. 

Planeområdet är i huvudsak 
obebyggt, ett egnahemshus och 
två parhus finns i området sedan 
tidigare. Stora delar av området 
är avverkat och en del består av 
ekonomiskog. I områdets ome-
delbara närhet finns i dagens läge 
spridd småhusbebyggelse i lands-
bygdsmiljö. Genom området går 
en elledning. Vissa delar av om-
råde är låglänt och ett större dike 
leder ut till havsviken i Märskat-
fjärden. Längs stranden i väster 
finns fritidsbebyggelse. Gång- och 
cykelförbindelse har förverkligats 
i byns centrala delar, cykelvägen 
löper intill området. Molpe skola 
ligger på gång- och cykelavstånd 
från området på ett avstånd av ca 
1,5 km.

Området är till största del i na-
tur- eller därmed jämförbart till-
stånd, delar av området har avver-
kats. Skogarna är övrigt skötta och 
området är naturskönt och ligger 
på kort avstånd från kommunal 
service. På andra sidan Sjövägen 
finns ett detaljplanerat bostads-
område.

I området finns inte några sär-
skilda miljöaspekter att beakta. En 

bit öster om planeområdet finns 
en nerlagd pälsfarm. Pälsfarmen 
är inte i aktiv användning men den 
har ett ikraftvarande tillstånd för 
att bedriva farmverksamhet. Ge-
nom ett avtal med kommunen un-
der hösten 2025 har farmens ägare 
avsagt sig möjligheten att bedriva 
farmverksamhet på den del av far-
men som ligger beläget närmast 
planeområdet. Detta säkerställer 
att ett tillräckligt skyddsavstånd 
kan bevaras mellan planlägg-
ningsområdet och pälsfarmen, 
vilket har definierats till 300 m i 
kommunens byggnadsordning.

I detaljplaneområdet bildas 
16 AO-1-tomter (kvartersområ-
de för fristående småhus) samt 4 
AP-tomter (kvartersområde för 
småhus). De nybildade egnahems-
hustomterna har en storlek på 
2000–2300 m² och en byggrätt på 
300 v-m². Bostadsbyggnaden får 
vara högst två våningar. AP-tom-
terna har en storlek på mellan 
3000–3500 m² med en byggrätt på 
600–800 v-m². Tomterna har anvi-
sats till åsarna i området, medan 
låglänta partier har lämnats fria 
från byggande. 

På planeområdet finns befintliga 
dikessystem och två låglänta om-
råden som kommer nyttjas i dag-
vattenhanteringssyfte. Frisiktsom-
råden har anvisats i korsningen 
till Sjövägen på basen av hastighet 
och vägklass. Infartsförbud har 
anvisats i korsningarna.

Planförslaget för Tavastland 
detaljplan har varit framlagt till 
påseende under tiden 15.11-
15.12.2025.

Utlåtanden och bemötanden
Under påseendetiden inkom 6 

utlåtanden. I planförslaget har nu 
gjorts justeringar utgående från de 
bemötanden som uppgjordes över 
planförslaget. De flesta justeringar, 

som gjorts, kan anses som ringa, 
varför planförslaget inte kan anses 
behöva sättas fram till påseende på 
nytt. 

Österbottens museum anser att 
man i planförslaget till största de-
len beaktar museets tidigare kom-
mentarer. Det är bra att man till de 
allmänna bestämmelserna lagt till 
en bestämmelse om anpassning av 
nybyggnationen till den värdeful-
la kulturmiljön som gränsar till 
planområdet. ”Byggnaderna bör 
till sitt fasadmaterial, sin färgsätt-
ning och sin takform uppföras i 
ett enhetligt, till omgivningen an-
passat byggnadssätt, vilka beaktar 
områdets läge intill RKY-miljön 
Molpe fiskehamn. Byggnadens 
huvudsakliga fasadmaterial ska 
vara trä. Byggnadernas färgsätt-
ning ska vara sådan att byggnader-
na smälter in i omgivningen. Brut-
na färgnyanser rekommenderas så 
som rödmylla, ockergul, blågrå, 
vit eller svart.” 

Bestämmelsen i planen justeras 
gällande färgsättningen: ”Byggna-
derna bör till sitt fasadmaterial, 
sin färgsättning och sin takform 
uppföras i ett enhetligt, till om-
givningen anpassat byggnadssätt, 
vilka beaktar områdets läge intill 
RKY-miljön Molpe fiskehamn. 
Byggnadens huvudsakliga fasad-
material ska vara trä. Byggnader-
nas färgsättning ska vara sådan 
att byggnaderna smälter in i om-
givningen. Brutna färgnyanser re-
kommenderas.”

Österbottens räddningsverk an-
ser att planen bör säkerställa minst 
två oberoende infarter till om-
rådet, dimensionerade för tunga 
räddningsfordon och tydligt skyl-
tade. 

Med anledning av utlåtandet 
har en räddningsväg skapats från 
Märskatvägen in till området. För-
bindelsen har dimensionerats för 

Tavastland detaljplan
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tunga räddningsfordon. De perso-
ner som handhar skötseln av Mär-
skatvägen har inget att anmärka 
mot den nya räddningsvägen.

Närings-, trafik- och miljöcen-
tralen i Södra Österbotten kon-
staterar att synpunkterna från 
utkastskedet gällande områdesan-
vändningen har beaktats väl. 

I naturinventeringen rekom-
menderades att beakta figurerna 
A, D och F som mångfaldsobjekt. 
NTM-centralen konstaterar att 
placeringen av områdenas diken 
och dagvattenbassänger strider 
mot rekommendationerna i na-
turinventeringen. Områdenas 
nuvarande naturtillstånd är dock 
delvis oklart för figur D, men figur 
A är uppenbart i naturtillstånd 
och sannolikt en liten myr enligt 
skogslagens §10, även om omgi-
vande avverkningar har försämrat 
miljön. 

Bemötande: Naturinventering-
en var något oklar i sina formu-
leringar gällande förekomsten av 

skogslagsobjekt enligt 10§. Figur 
A, myren, har nu anvisats som 
ett luo-område i planen, och den 
riktgivande w-1 beteckningen har 
tagits bort så att det inte kan tol-
kas finnas stridigheter i anvisade 
beteckningar. Figur D är inte ett 
objekt enligt skogslagen, ingen 
ändring gällande detta.

Närings-, trafik- och miljöcen-
tralen i Södra Österbotten kon-
staterar att nya byggnader ska 
placeras utanför områden med 
översvämningsrisk eller så ska 
hanteringen av översvämnings-
riskerna säkerställas på annat sätt 
(t.ex. att byggnaden placeras till-
räckligt högt). Några av de pla-
nerade AO- och AP- områdena 
ligger på översvämningshotade 
områden. I detaljplanen nämns 
inte den lägsta bygghöjden eller att 
området skyddas från översväm-
ningar på annat sätt. 

Bemötande: Planen har kom-
pletterats med bestämmelse för 
lägsta bygghöjd innan planen 

förs för godkännande. Bestäm-
melsen lyder: ”Byggnadernas läg-
sta golvyta bör vara minst N2000 
+2,0m. Ifall det vid beaktande av 
översvämningsrisken förutsätts 
en förhöjning av tomtens yta, bör 
det göras med beaktande av land-
skapsmässiga faktorer.”

Västkustens miljöenhet noterar 
att om detaljplanen ska utvidgas 
enligt ”skede 2”, ska farmens mil-
jötillstånd först behandlas och av-
slutas genom beslut av miljösek-
tionen. 

Bemötande: Noterat, detta ut-
reds närmare i framtiden. Föran-
leder inte åtgärder i nuläget.

Meteorologiska institutet och 
Österbottens förbund hade inget 
att anmärka om detaljplanen.

Kommunstyrelsen behandlade 
planförslaget 30.3.2026. Fullmäk-
tige godkände detaljplanen för Ta-
vastland 13.4.2026.
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Kvartersområde för småhus.
Asuinpientalojen korttelialue.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Kvartersområde för fristående småhus.

 Per tomt får uppföras högst ett bostadshus med en bostad samt
ekonomibyggnader.

Erillispientalojen korttelialue.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen
sekä talousrakennuksia.

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Riktgivande del av område för ledning och infiltrering av dagvatten i system av
diken och bassänger.
Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa ojia ja altaita hulevesien johtamiseksi
ja imeyttämiseksi.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

 Byggnaderna bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning och sin takform uppföras i ett enhetligt,
till omgivningen anpassat byggnadssätt, vilka beaktar områdets läge intill RKY-miljön Molpe
fiskehamn. Byggnadens huvudsakliga fasadmaterial ska vara trä. Byggnadernas färgsättning ska
vara sådan att byggnaderna smälter in i omgivningen.

 Byggnader skall placeras minst 4 m från tomtgränsen, om inte annat anges.

 Taklutningen för byggnaderna på tomterna ska vara 27-34 grader, takfärgen ska vara mörk.

 På varje tomt ska reserveras minst två bilplatser per bostad.

 Bostadstomternas parkerings- eller utevistelseområden får inte beläggas med ogenomträngligt
material.

 Trädbeståndet och annan växtlighet på byggnadsplatsen bör lämnas så orörd som möjligt.

 Tomternas naturliga höjdläge och form ska i mån av möjlighet bibehållas. Fyllnad av tomterna
ska ske med måtta så att kvarteret bildar en gemytlig och harmonisk helhet som passar in i
landskapet och omgivningen.

 Områdets dagvatten skall omhändertas tomtvis eller ledas till det kommunala dagvattensystemet.

 I områden avsedda för boende ska bullerbekämpningen beaktas så att riktvärdena för bullernivån
enligt statsrådets beslut inte överskrids inomhus eller på områden för vistelse utomhus.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

 Rakennukset tulee rakentaa julkisivumateriaalin, värityksen ja kattomuodon suhteen yhtenäistä,
ympäristöön sopeutuva rakennustapaa noudattaen, jotka huomioi alueen viereinen sijainti
RKY-ympäristöön kuuluvan Molpen kalasatamaan. Rakennuksen pääasiallinen julkisivumateriaali
tulee olla puuta ja rakennusten värityksen tulee olla sellainen, että ne sulautuvat ympäristöön.

 Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m etäisyydelle tontin rajasta, jos ei muuta ole osoitettu.

 Tonttien rakennusten kattokaltevuuden tulee olla 27-34 astetta, kattoväri tulee olla tumma.

 Jokaiselle tontille tulee varata vähintään kaksi autopaikkaa asuntoa kohden.

 Asuintonttien pysäköinti- tai ulko-oleskelualueita ei saa päällystää läpäisemättömällä materiaalilla.

 Puusto ja muu kasvillisuus rakennuspaikalla on säilytettävä niin hyvin kuin mahdollista.

 Tonttien luonnollinen korkeusasema ja muoto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Täyttö
tonteilla tulee mitoittaa siten, että kortteli muodostaa miellyttävän ja harmonisen kokonaisuuden,
joka sopeutuu maisemaan ja ympäristöön.

 Alueen hulevedet tulee käsitellä tonttikohtaisesti tai johtaa kunnalliseen hulevesijärjestelmään.

 Asumiseen osoitetuilla alueilla on otettava huomioon meluntorjunta siten, että Valtioneuvoston
päätöksen mukaiset melutason ohjearvot eivät ylity sisätiloissa eivätkä oleskeluun tarkoitetuilla
ulko-oleskelualueilla.

Område för närrekreation.

 Området får inte kalhuggas. Plockhuggning i skogsvårdande syfte får utföras.
 På området får uppföras nödvändiga konstruktioner/anläggningar/ledningar för

samhällsteknisk försörjning.

Lähivirkistysalue.

 Alueelle ei saa tehdä avohakkuuta. Metsänhoidolliset poimintahakkuut ovat
sallittuja.

 Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa varten tarpeellisia
rakenteita/laitoksia/johtoja.

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Körförbindelse.
Ajoyhteys.

Trädrad som skall bevaras/planteras.
Säilytettävä/istutettava puurivi.

Gata.
Katu.

Riktgivande gata/väg reserverad för gång- och cykeltrafik, där servicetrafik är
tillåten.
Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

Område som är särskilt viktigt med tanke på naturens mångfald.
Med beteckningen har anvisats skyddade objekt enligt Skogslagens 10§. Området
får inte ändras så att bevarandet av de för området specifika särdragen
äventyras.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue.
Merkinnällä on osoitettu Metsälain 10§:n perusteella suojeltuja kohteita. Aluetta ei
saa muuttaa niin, että alueen ominaispiirteiden säilyminen vaarantuu.

För frisiktsområde för gata reserverad del av område.
Kadun näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Brutna färgnyanser rekommenderas.

 Byggnadernas lägsta golvyta bör vara minst N2000 +2,0m. Ifall det vid beaktande av
översvämningsrisken förutsätts en förhöjning av tomtens yta, bör det göras med beaktande av
landskapsmässiga faktorer.

Murrettuja värisävyjä suositellaan.

 Rakennusten alin lattiapinta tulee olla vähintään N2000 +2,0m. Mikäli tulvariskin huomioiminen
edellyttää tontin pinnan korottamista, tulee se tehdä maisemalliset tekijät huomioiden.
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Profiweld Oy Ab hyr lokaler på 
kommunens fastighet 280-404-
0028-0002, Industribyggnaden. 
Företaget har nu ett behov av ett 
uppvärmt utrymme för tvättning 
av produkter. 

Kommunen har förhandlat med 
företaget och beslutat att en kall 
förvaringshall kan byggas om till 
tvätthall. Halva hallen planeras att 
byggas om till tvätthall. Tvätthal-
len kommer att göras uppvärmd 
och utrustas med vatten, avlopp, 
fjärrvärme och ventilation. 

I investeringsbudgeten för år 
2026 ingår inte ombyggnaden av 
tvätthallen och investeringsmedel 
på 248  000 euro behöver intas i 
investeringsbudgeten för år 2026. 
VVS-kostnaderna uppskattas till 
107 000 euro. Elkostnaderna upp-
skattas till 18 000 euro. Byggkost-

Ombyggnad av lagerhall till tvätthall
naderna uppskattas till 123 000 
euro. 

Ett hyresavtal kommer att upp-
rättas med Profiweld på 10 år. 
Räntan fastställs enligt Euribor 12 
månader med en marginal på 1 %. 
Befintliga hyresavtal kompletteras 
enligt uppkomna investerings-
kostnader. 

Tekniska nämnden föreslog 
24.3.2026 att kommunstyrelsen 
godkänner anhållan om investe-
ringsmedel för projektet och att 
248 000 euro (moms 0 %) upptas 
i investeringsbudgeten för år 2026. 
Kommunstyrelsen godkände 
30.3.2026 tilläggsmedel i investe-
ringsbudgeten beviljas i enlighet 
med tekniska nämndens förslag. 
Fullmäktige godkände ändringen 
i investeringsbudgeten 13.4.2026.

Tekniska nämnden har uppgjort 

en anbudsförfrågan för ombygg-
nad av en kallhall till tvätthall som 
för närvarande hyrs av Profiweld. 
Halva hallens yta görs om till 
tvätthall. Projektet omfattar samt-
liga byggnadstekniska arbeten in-
klusive anskaffningar, rivning och 
borttransport av material i enlig-
het med projektets handlingar och 
ritningar. 

Anbudsförfrågan har skickats till 
fyra entreprenörer och två anbud 
inkom inom utsatt tid. Anbudsgi-
varna uppfyller kvalificeringskra-
ven och anbuden motsvarar för-
frågan. Tekniska nämnden valde 
24.3.2026 TQ Bygg till entrepre-
nör för uppdraget.

Fullmäktige beviljade 13.4.2026 
att 280 000 euro upptas i investe-
ringsbudgeten för år 2026 för det-
ta ändamål. 

Undervisningstimmar läsåret 2026–2027 

Skola För-
skola, 
elevan-
tal

Åk 1-6, 
elevantal

Varav i 
smågrupp

Timantal

Korsnäs kby skola 6 56 0 20 + 130
Molpe skola 2 31 3 5 + 90 + 28
Taklax skola 0 42 0 0 + 112
Totalt 8 129 3 25 + 332 + 28

(385)

Skola För-
skola, 
elevan-
tal

Åk 1-6, 
elevantal

Varav i 
smågrupp

Timantal

Korsnäs kby skola 6 56 0 25
Molpe skola 2 31 3 18
Taklax skola 0 42 0 24
Totalt 8 129 3 67

Specialundervisningstimmar läsåret 2026-2027 

Skolorna i Korsnäs har inkom-
mit med anhållan för undervis-
ningstimmar för det kommande 
läsåret 2026-2027. 

Under innevarande läsår 2025–
2026 har skolorna totalt 376 un-
dervisningstimmar fördelade på 
17 elever i förskola och 129 elever 
i åk 1-6.

Inför läsåret 2026-2027 har sko-
lorna äskat på totalt 409 under-
visningstimmar. Antalet försko-
leelever minskar till 8 från 17 och 

förskoleundervisning finns enbart 
i kyrkbyn och Molpe. Antalet elev-
er i åk 1-6 kvarstår på 129 elever. 

Bildningsnämnden godkände 
12.3.2026 en timresurs på 385 tim-
mar för läsåret 2026-2027.

Skolorna i Korsnäs har inkom-
mit med anhållan för specialun-
dervisningen för det kommande 
läsåret 2026-2027.

Under innevarande läsår 2025–
2026 har skolorna totalt 67 tim-
mar för specialundervisning för-
delade på 17 elever i förskola och 
129 elever i åk 1-6.

Inför läsåret 2026-2027 har sko-

lorna äskat på totalt 67 timmar för 
specialundervisning. Bildnings-
nämnden godkände 12.3.2026 den 

äskade timresursen på 67 timmar 
för specialundervisning för läsåret 
2026-2027.
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Vikariat inom  
småbarnspedagogiken

Jens Fröding har arbetat som 
vikarierande lärare inom små-
barnspedagogik under verksam-
hetsåret 2025–2026 vid Molpe 
daghem. Förslaget är att Jens 
Fröding fortsätter att arbeta som 
lärare inom småbarnspedago-
gik också under verksamhetsår 
2026– 2027. 

En trolig integrering av försko-
lebarn vid Molpe daghem under 
förmiddagarna utgör ett stort del-
ningsbehov av barngruppen och 
en verksamhet som förutsätter att 
två lärare arbetar på avdelningen 
Måsen (3–5 åringar). På övriga 
daghem i kommunen arbetar till 
stor del redan två lärare och en 
barnskötare per barngrupp. Där-
till anses det också fördelaktigt 
för att hålla ihop verksamheten 
då någon som arbetat som lärare 
fortsätter ett nytt år, speciellt om 
ny personal kommer och arbetar i 
barngruppen. 

Bildningsnämnden godkände 
12.3.2026 att Jens Fröding fortsät-
ter arbeta som lärare inom små-
barnspedagogik med initialplace-
ring Molpe daghem under tiden 
1.8.2026-31.7.2027.

Vikariat som lärare  
inom småbarnspedagogik 

Till Kottebo daghem hör fem 
ordinarie lärare inom småbarns-
pedagogik. Just nu finns två avdel-
ningar på Kottebo och behovet är 
fyra lärarbefattningar. På Molpe 
daghem Tulavippan har inte an-
ställts någon ny tills vidare lärare. 
Det kommer därför att finnas or-
sak att förflytta en befattning från 
Kottebo daghem till Molpe dag-
hem. 

Inför höstterminen 2026 finns 
mammalediga på Kottebo daghem 
som gör att det inte i detta skede 
är möjligt att förflytta någon per-
son från Kottebo till Tulavippan. 
Det finns i stället ett behov av att 
anställa en vikarie till Tulavippan 
under den tid föräldraledighet 
vid Kottebo pågår. Förslaget är att 
Alexandra Snickars placeras på 
Molpe daghem Tulavippan från 
1.8.2026. Vikariatet fortgår så 
länge som föräldraledighetsvika-
rie behövs.

Bildningsnämnden godkände 
12.3.2026 att Alexandra Snickars 
anställs som vikarierande lära-
re inom småbarnspedagogik vid 
Molpe daghem Tulavippan från 
1.8.2026 och så länge som föräld-
raledigheten fortgår, åtminstone 
till 25.9.2026.

Skapa-projektets 
studieresa till Island 

Projektet Skapa - Fem kom-
muner kring jämlik konstun-
dervisning med deltagande 
kommunerna Korsnäs, Kaskö, 
Kristinestad, Malax och Närpes, 
avslutar projektet med ett studie-
besök till Island 23-26.3.2026. 

Till studieresan inbjuds projek-
tets referensgrupp samt de som 
varit anställda inom Skapa-pro-
jektet. Bildningschefen har suttit 
med i referensgruppen och är där-
med inbjuden att delta i resan. 

Syftet med resan är att delta-
garna ska få bekanta sig med den 
kultur- och konstundervisning 
som landet erbjuder. I den isländ-
ska läroplanen lyfts de estetiska 
ämnena fram och landet har en 
stark tradition av att integrera 
kreativitet i undervisningen. Fin-
landsmodellen har sitt ursprung i 
Island och därmed finns möjlighet 
att få lära sig mer om hur de lyck-
ats med modellen. Hållbarhet och 
lokal kultur lyfts starkt upp inom 
konstundervisningen. Studiebe-
söket ger deltagarna möjlighet att 
bl.a. se hur hobbyverksamhet or-
ganiseras och hur konstundervis-
ningen kan utvecklas på det lokala 
planet. 

Skapa-projektet står för resa 
och övernattning. Deltagarna står 
själva för måltiderna. Bildnings-
nämnden godkände 29.1.2026 att 
bildningschefen Camilla Moliis 
deltagar i studieresan samt ersätter 
de kostnader som överstiger den 
del som inte bekostas av nätverket. 
Bildningschefen presenterar en 
reserapport efter slutfört studiebe-
sök.

Även Sofia Mitts-Björkblom, 
kommunens representant i styr-
gruppen, deltar i Islandsresan.
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Korsnäs sjukvårdsfond!
I Korsnäs kommuns regi finns en fond som har anor ända till tuberku-
losens tidevarv. Idag heter fonden Korsnäs Sjukvårdsfond.
Från fondens grundande har den haft som målsättning att stöda 
invånare och verksamhet som bekämpar cancer och andra kroniska 
sjukdomar inom Korsnäs kommuns område.
Idag kan kommunstyrelsen i Korsnäs kontinuerligt bevilja bidrag åt 
privatpersoner och föreningar från fondens medel enligt följande:
•	 Åt privatpersoner drabbade av olika kroniska sjukdomar, maxi-

malt 350 € per person och sjukdom.
•	 Åt föreningar som stöder och förebygger folksjukdomar, maxi-

malt 500 €.
•	 Begravningsbidrag enligt prövning om inga tillgångar finns i 

dödsboet.
•	 Understöd till barn vars föräldrar eller någon av föräldrarna avli-

dit.
•	 Bidrag till mindre bemedlade studerande.
Bidragen söks genom en fritt formulerad ansökan som riktas till kom-
munstyrelsen i Korsnäs och inskickas till info@korsnas.fi 
Ansökningarna behandlas av kommunstyrelsen kontinuerligt under 
året.
Kommunstyrelsen i Korsnäs/ Sjukvårdsfonden

Bygglov för uterum
Lars-Johan Eklund har anhållit 

om bygglov för byggande av ett 
uterum i anslutning till bostads-
huset. Uterummet ska utöver 
sommartid kunna användas ock-
så vår och höst.

Fastigheten finns på Flyvägen 
74 i Harrström, fastighetsnummer 
280-402-0006-00258. Fastighe-
ten ligger utanför Harrström del-
generalplan, så godkännande av 
bygglovet görs i tillsynsnämnden.

Grannarna har inget att anmär-
ka på ansökan. Tillsynsnämnden 
godkände bygglovet 10.3.2026.

Beslut om att inte 
bolagisera fastigheter 

Korsnäs kommun har från och 
med den 1.1.2026 bolagiserat 
tillsammans med Malax kom-
mun de gemensamt ägda social- 
och hälsovårdsfastigheterna. De 
fastigheter som berördes av detta 
är HVC-fastigheten i Malax och 
Hälsogården i Korsnäs. 

För fastigheterna Lärknäs, Bu-
kettens servicebyggnad och brand-
stationen har gjorts en särskild ut-
redning om bolagiseringsbehovet. 
Bedömningen är att dessa inte be-
rörs av bolagiseringstvånget.

Kommunstyrelsen beslutade 
30.3.2026 på basen av genom-
förd utredning att inte bolagisera 
Lärknäs, Bukettens servicebygg-
nad eller brandstationen.
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mer som teknisk chef

Kristoffer Bjurs har anhållit 
om befrielse från sin tjänst som 
vikarierande teknisk chef. På 
grund av den korta anställnings-
tiden hade han endast 14 dagars 
uppsägningstid och hans sista 
arbetsdag är 1.4.2026. 

Ulf Granås återgick i tjänst 
som teknisk chef från och med 
1.4.2026. 

Kommunstyrelsen beviljade 
30.3.2026 Kristoffer Bjurs befriel-
se från sin tjänst som vikarierande 
teknisk chef, med sista arbetsdag 
1.4.2026 och tackar för väl utfört 
arbete åt Korsnäs kommun. Kom-
munstyrelsen konstaterade att Ulf 
Granås återgår till sin ordinarie 
tjänst som teknisk chef med bör-
jan 1.4.2026.

Försäljare efterlyses 
till Världsarvsdagen 

/Lantdagen 8.8

Det blir marknadsförsäljning 
invid paviljongen på lördag 

8.8 då Korsnäs kommun firar 
världsarvsjubileum i Molpe 

paviljong från kl. 11

 Kom och sälj dina produkter 
av alla de slag i en fin miljö 

invid Österbottens vackraste 
paviljongområde.

Boka gratis försäljningsställe 
(ta eget bord!) via Korsnäs 

bibliotek tel 063479140 eller 
Carola tel 0505272966
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Gruvprospekteringsbolaget Bambra Oy som är en del av 
European Resources Ltd i Australien fortsätter med seis-
miska mätningar från slutet av april till början av juni.

Vi har flera mätlinjer där vi mäter vibrationerna i marken 
s.k. jordvågar som uppstår träden rör sig i vinden eller från 
biltrafik eller annat som ger små vibrationer i marken.

Med ett mätinstrument som heter Tromino, storlek som 
en mindre kaffeburk, mäter vi i 20 minuter vibrationer längs 
linjer med 40 meters mellanrum.

Genom att analyser dessa vibrationsmätningar kan vi se 
var möjliga ådror kan finns nere i berget. Detta är ett enkelt 
system som inte skadar något utan är bara en ”liten burk” 
vi sätter på marken en stund och sen flyttar vidare till nästa 
punkt.

På basen av mätningarna och analyserna av resultaten 
kan vi se möjliga bergsådror som innehåller sällsynta jord-
metaller. Genom att analysera resultaten kan vi sedan börja 
planera eventuella borrningar i berget för att sedan få reda 
på innehållet och mängden av sällsynta jordmetaller i berg-
grunden.

Borrningen är ganska krävande och mycket kostsam lik-
som analyserna av borrkärnorna så med seismiska mätning-
arna spara vi mycket resurser.

Göran Östberg

BAMBRA Oy fortsätter med seismiska mätningar

På kartan syns schematiskt var mätlinjerna går i området, som Bambra har malmletningstillståndet på.

Mätning sker med Tromino-apparat i 20 minuter 
med 40 meters mellanrum.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

12

V
ä
l
f
ä
r
d
s
k
o
o
r
d
in

a
t
o
r
n

 i
n

f
o
r
m

e
r
a
r



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

13

V
ä
l
f
ä
r
d
s
k
o
o
r
d
in

a
t
o
r
n

 in
f
o
r
m

e
r
a
r

8–12 JUNI
-läger 

mer info på www.legato.fi

för åk 1–6

Cultura-läger
Cultura-lägret är ett konstlä-

ger där barnen får utforska olika 
konstformer, utveckla sin fantasi 
och skapa tillsammans med nya 
vänner – allt under ledning av 
erfarna konstpedagoger. Under 
fem dagar får deltagarna prova 
på fem olika konstformer; bild-
konst, musik, teaterkonst, ord-
konst och dans.

Lägret ordnas 8.6-12.6.2026 kl. 
10-14 för barn som under vårter-
minen 2026 går i årskurs 1–6.

Lägret hålls i Närpes och trans-
port ordnas från Malax, Korsnäs, 
Kaskö och Kristinestad.

Mer information om lägret 
och anmälan publiceras sena-
re under våren på hemsidan  
https://www.legato.fi
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Nya boken om Korsnäströjan
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Lördagen den 18 april var 
premiärdag för den nya boken 
”Korsnäströjan - The Korsnäs 
Sweater”. Alla som hjälp till un-
der bokprojektet var på plats – 
tillsammans med många andra 
intresserade.

Korsnäs hembygdsförening är 
huvudman för bokprojektet och 
boken är utgiven på Scriptums 
förlag. Bakom den slutliga boken 
står ett helt team. Som skriben-
ter har Marketta Luutonen, An-
na-Maija Bäckman, Sofia Helsing 
och Erica Sjölund fungerat, med-
an Gunnar Bäckman fotograferat. 
Christina Mannfolk, Mona Wester 
och Carola Bäckström har hjälpt 
till under processen. I boken finns 
även omnämnt ett stort antal per-
soner, som på olika sätt medverkat 
i bokens tillkomst. 

- Initiativet till boken kommer 
från Marketta och Anna-Maija, 
berättade hembygdsföreningens 
ordförande Christina Mannfolk 
när hon öppnade releasepartyt för 
boken.

- Denna bok är ett viktigt steg för 
vår förening - inte bara som ett sätt 
att bevara vår unika kultur, utan 
också som en stark markering 
om föreningens framtid. Det talas 
mycket om att hembygdsförening-

ar och museer har blivit litet av en 
dussinvara, det ena museet är det 
andra likt, med sviktande besöka-
rantal som följd. Men Korsnäs är 
ett undantag som sticker ut. Med 
samlingen av Korsnäströjor, vars 
tillverkningsteknik finns upptagen 
som nationellt immateriellt kul-
turarv, har vi något alldeles unikt. 
Och nu har vi krönt detta med en 
ny bok!

Efter presentationen fick de 
medverkande ge sin syn på bok-
en och hur de upplevt projektet. 
Fotografen Gunnar Bäckman var 
först ut och förklarade vad han 
hoppats på från början.

- Den ursprungliga målsättning-
en med boken var att hitta massor 
av olika gamla fotografier, som 
visar hur Korsnäströjan använts 
genom tiderna. Men hur vi än le-
tade och efterlyste gamla fotogra-
fier, hittade vi bara ett autentiskt 
fotografi. Det är samma fotografi, 
som pryder den förra boken om 
Korsnäströjan skriven av Gretel 
Dahlberg.

Boken innehåller rikligt med 
bilder på olika Korsnäströjor - så-
väl moderna som historiska trö-
jor – tillsammans med noggranna 
mönster och beskrivningar. Även 
andra bilder på Korsnäströjan i 

Hembygdsföreningens ordförande Christina Mannfolk presenterar 
boken och de medverkande.

Många läsare ville ha sina böcker 
signerade av skribenterna och 
fotografen.
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form av konstverk och postkort 
har man dokumenterat.

Marketta Luutonen är filoso-
fie doktorn, som blev bekant 
med Korsnäströjorna i samband 
med hennes etnologistudier på 
1970-talet. Hon har tillsammans 
med Anna-Maija Bäckman fung-
erat som primus motorer för pro-
jektet.

- Jag har trivts med projektet 
och trivts bra i Korsnäs. Men det 
bästa med hela projektet var själva 
arbetsgruppen. Alla var entusias-
tiska och gjorde allt som de lovat! 
förklarade Marketta.

- Nu har vi grundligt dokumen-
terat Korsnäströjans 170-åriga 
historia, konstaterade Anna-Maija 
i sin tur.

För Sofia Helsing och Erika Sjö-
lund var bokprojektet det första 
i sitt slag, men de har medverkat 
helhjärtat och lärt sig mycket om 
både Korsnäströjan och hem-
bygdsmuseets samlingar under 
resans gång.

Den första upplagan av boken, 
som kom från tryckeriet i april, är 

skriven på svenska och engelska. 
Senare i maj kommer en version 
som är finsk och engelsk. Orsaken 
är att tröjan väcker mycket upp-
märksamhet både runt om i Fin-
land och i världen. Boken finns till 
en början till salu vid hembygds-
museet och vid Boklund i Vasa. 
Senare kan även andra försälj-
ningspunkter tillkomma.

”Korsnäströjan - The Korsnäs 
Sweater” är boken som knyter 
ihop dåtid, nutid och framtid.

Text och foto: Kenth Nedergård

Arbetsgruppen bestod av från vänster Erica Sjölund, Carola Bäck-
ström, Mona Wester, Marketta Luutonen, Anna-Maija Bäckman, 
Gunnar Bäckman, Christina Mannfolk och Sofia Helsing. 

Sällan ser man så många Korsnäs- 
tröjor på en och samma gång.
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Som alternativ: att starta ett traditionellt företag
Utöver sommarföretagande kan en ung person också 

välja att starta en enskild firma. Detta lämpar sig särskilt 
om den unga vill fortsätta verksamheten på längre sikt 
eller bedriva den mer omfattande än bara under som-
maren.

En enskild firma är en officiell företagsform som gör det 
möjligt att fakturera kunder och ingå avtal i företagets 
namn. Det är möjligt att starta en enskild firma även som 
minderårig, men det finns några saker att beakta:

– Minimiåldern för att starta företag är 15 år. Om en en-
skild firma grundas före 18 års ålder krävs vårdnadshava-
res tillstånd. De måste underteckna etableringsanmälan 
tillsammans med den unga, och handlingarna lämnas in 
till handelsregistret via pappersblankett, eftersom elek-
tronisk ärendehantering inte är möjlig för minderåriga, 
påminner företagsrådgivare Tuija Räihä-Pundars.

– Det är starkt rekommenderat att föräldrarna aktivt 
stöder den unga i företagandets byråkrati. Bokföring, 
marknadsföring, skatteärenden och kundfakturering krä-
ver noggrannhet, och vuxnas erfarenhet och stöd kan 
vara till stor hjälp. Den unga bör också komma till Startias 
startrådgivning tillsammans med sina föräldrar, uppma-
nar Räihä-Pundars.

www.vasek.fi 

Antalet sommarjobb i Finland har minskat under de 
senaste åren, och alla unga hittar inte ett traditionellt lö-
nearbete för sommaren. Därför funderar allt fler unga på 
alternativa sätt att sysselsätta sig, få erfarenhet och tjäna 
egna pengar. En utmärkt lösning är sommarföretagande, 
det vill säga att testa egen småskalig företagsverksamhet 
under sommaren.

Sommarföretagande ger inte bara inkomster, utan ock-
så värdefull erfarenhet av arbetslivet och företagarkun-
skaper såsom kundservice, tidsplanering, marknadsfö-
ring, avtal, fakturering och ekonomisk planering.

4H-företagande är ett tryggt sätt att komma igång och 
testa

Ett av de populäraste sätten för unga att prova på fö-
retagande är 4H-företagande. 4H erbjuder unga i åldern 
13–28 år en trygg och handledd väg till att starta ett eget 
företag.

4H-sommarföretagare:
•	 får utbildning, handledning och stöd av en 

4H-handledare;
•	 är en del av en gemenskap där du kan dela erfaren-

heter med andra unga;
•	 kan testa företagande utan att behöva fundera på 

alla detaljer ensam.
Unga startar ofta 4H-företag särskilt för sommaren, 

men många fortsätter verksamheten även på hösten el-
ler senare.

Ungas sommarföretagande Ungas sommarföretagande   
– en möjlighet att testa, lära sig och tjäna pengar– en möjlighet att testa, lära sig och tjäna pengar
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Forststyrelsen och Vattenfall öppnar ett  
projektkontor i Korsnäs kommungård

Forststyrelsen och Vattenfall kommer att öppna ett gemensamt projektkontor i början av maj i Korsnäs 
kommungård på Silverbergsvägen 21. Inom kort flyttas även den informationsskärm som togs bort i sam-
band med rivningen av den gamla kommungården till den nuvarande kommungården.
I projektkontoret finns representanter för Forststyrelsen eller Vattenfall på plats varje tisdag mellan klockan 
9.00 och 15.30. Under övriga tider kan kontakt tas per telefon eller epost.
Kontaktpersoner är:
 
Anna Lehto, Forststyrelsen, 040 191 2995, anna.lehto@metsa.fi 
Frans Villanen, Vattenfall, 050 559 8505, frans.villanen@vattenfall.com
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 Välkommen till 
Vind Café!

Upptäck en värld av möjligheter bland vindarna! Kom och möt vårt dedikerade team för 
att få en inblick i Korsnäs havsbaserade vindkraftsprojekt och senaste nytt.

Teman vi fokuserar på:

Vi bjuder på nåt gott!

Var: När: Tid:

21:a maj 18:00-20:00
Korsnäs ungdom- 
och byaföreningshus, 
Vikingvägen 9
66200 Korsnäs

Tilläggsinformation fås av
Anna Lehto  anna.lehto@metsa.fi  040 191 2995

Frans Villanen  frans.villanen@vattenfall.com  050 559 8505

Vattenfall och Forststyrelsen förbereder sig för 
att börja bygga en havsvindkraftspark i Korsnäs.

På det här evenemanget vill vi fortsätta 
dialogen med er, invånare och föreningar samt 
andra intressegrupper. 

Vi ser fram emot att träffa flera av er 
och dela våra framtida planer med er.

Eventet kommer att vara trespråkigt.

Lägesuppdatering Teknisk 
uppdatering

Regionalekonomiska 
effekter

Invånarenkäten
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Program på gånG Harrström!

30.4 Vappen firande i båthuset

5.6 Invigning av boulebana i parken

16.6 Senioreftermiddag i båthuset

25.7 kvarnens dag - 50 år

Harrström  ungdoms- 
och hembygdsförening r.f.

Välkommen med!
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Du hittar mera info om varje kurs på vår
hemsida: www.folkhalsan.fi/korsnas

Anmälan öppnar 24.4 kl. 12.00. 
Begränsat antal platser i varje kurs. 

Har du problem med inloggning och/eller
anmälningen kan du vara i kontakt med 

Camilla Häggdahl 050 4064756

► I samarbete med församlingen ordnas träffar för
närståendevårdare under året.
► Det kommer även ordnas program för personer
med funktionsnedsättning och daglediga senare i vår.
► Vid Buketten ordnas ledd sittgymnastik för äldre
fram till midsommar.
► Håll utkik efter vår majutmaning! 

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
29.6–3.7, 6-10.7

Sommarens program:

Kursinformation och anmälan:

SIMSKOLOR för barn födda 2020 
och tidigare
MOLPE SIMSTRAND 
15-18.6, 22-27.6 

LEK OCH PLASK för barn födda 2023 och
tidigare, tillsammans med vuxen

MOLPE SIMSTRAND 
Eftermiddag 6-10.7

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
Eftermiddag 29.6–3.7

SOMMARKLUBB i Korsnäs
FÖR BARN I ÅK 1-3
(FÖDDA 2016-2018)
8-12.6 KL. 9-15 VID
BIBLIOTEKET I KORSNÄS

Mera om info om ovanstående program
publiceras vartefter på våra sociala medier.
Facebook: Folkhälsan i Korsnäs r.f.
Instagram: folkhalsankorsnas 

ANNAT SOM VI HAR PÅ GÅNG
OCH ÄR MED OCH BIDRAR TILL:

Majblomman 2026 är här!
Stöd gärna skolbarnen och simkunnigheten

PS. Håll gärna utkik i våra sociala medier så kan du
vinna ett badlakan med majblomstema
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Sommaröppethållning
Biblioteket övergår till sommaröppethållning 
i juni, juli och augusti
mån 12-19, fre 12-19 oförändrat
tisdag, onsdag, torsdag 12-15
 
Bokbussen kör sista skolturerna vecka 21. 
Övriga rutter körs ännu till och med midsom-
marveckan, varefter den har sommaruppehåll 
till mitten av augusti.
 

Utställning
Maj månads utställning är MI:s Bildkonst-
skolans elevalster från Emma Simbergs kurs i 
Korsnäs.
Biblioteks-, kultur- och välfärdssektionen 
kommer att behandla de inkomna verksam-
hets- och driftsbidragsansökningarna på sitt 
sammanträde 4.5.
 

Biblioteksdagar med bokbussparad
Korsnäs kommuns bokbuss kommer att delta 
i bokbussparaden som ordnas i samband 
med de finlandssvenska biblioteksdagarna i 
Vörå 20-22.5.
Regionens bokbussar finns på plats och kon-
ferensdeltagarna kan bekanta sig med bussar 
i olika årsmodeller. Korsnäs bokbuss är till-
sammans med Karleby stads bokbuss äldst i 
Österbotten.
I dagarnas program ingår en inspirationsverk-
stad för bokbusspersonal med Peter Nykä-
nen, informatör för Trafikskyddet: ”Trafik och 
välmående i bokbussen”
Under verkstaden får deltagarna berätta om 
sina erfarenheter och hur de löst olika pro-
blem. Föreläsaren tar bl.a. upp orsaker till 
stress, hur det påverkar föraren och hur han-
tera dessa situationer. Också bemötandet av 
människor diskuteras. 
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Enligt planerna 
kommer konstnär 
Jon Gredmark att 
måla en mural på 
bibliotekets yttre 
gavelvägg mot 
Strandvägen, med 
början i juni. 
Det blir ett spän-
nande projekt att se 
muralen växa fram! 
Jon har hållit två 
workshopar för att 
hämta inspiration 
till målningen. 
Det är möjligt att du 
snart hittar ditt bidrag på bibliotekets vägg!
 

Författarkväll
Författarkväll med Maria Grundvall måndag 
8.6. kl 18.00
Maria Grundvall är född 1976 i Kaskö och 
numera bosatt i Helsingfors. Hon är utbildad 
litteraturvetare och arbetar som bibliotekarie 
när hon inte skriver. 
Grundvalls underhållande böcker uppehål-
ler sig ofta kring vänskap, förhållanden och 
livsdrömmar som kanske inte riktigt blir som 
man tänkt sig. Stilen är smart och empatisk 
med ett stråk av allvar som klangbotten åt 
humorn.

Foto: Aleksandra Lemke
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SFP i Finland och 
i Korsnäs firar 120 år!

Vecka 36, 31.8-6.9 fylls med 
SFP-program runt om i kommunen.

Stor jubileumsfest fredag 4.9 vid Molpe paviljong!
Save the date!

Säsongen 2026 kommer att bli både intres-
sant och annorlunda. Annorlunda på så sätt att 
Korsnäs FF återigen spelar i division fyra. Och 
intressant genom att vi får välkomna flera nya lag 
till Korsnäs Arena. Dessutom har vi bara ett lag 
denna sommar. 

Det blir flera lokalderbyn mot bl.a. Malax IF, 
Närpes Kraft Akademi och IF Hoppet. Dessutom 
finns det med i serien flera lag från Vasa.

Mohammad Jafari tränar precis som i fjol Korsnäs 
FF med Tilde Berts som sportchef  och Amir 

Intressant kommande säsong
Mohammadi som lagledare. Stommen av fjolårets 
spelare består, men några har förstås lämnat. I stäl-
let har några intressanta nya spelare anslutit. 

Det är bara att komma till Korsnäs Arena då vi har 
match och heja fram laget.

Börje Maars

50
2025

Korsnäs Fotbollsförening-75 r.f. 

MATCHPROGRAM KORSNÄS FF  DIV 4 2026
Onsd.	 22.04. kl. 19.00	 IF Hoppet	 -	 Korsnäs FF	 Solf
Onsd.	 29.04. kl. 18.30	 Korsnäs FF	 -	 Kungliga Wasa	 Solf, Jubileumsmatch
Lörd.	 09.05. kl. 17.20	 Luja	 -	 Korsnäs FF	 Veo Arena, Vasa
Tisd.	 12.05. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 APV	 Korsnäs Arena
Torsd.	 21.05. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 ABC	 Korsnäs Arena
Torsd.	 28.05. kl. 19.00	 Norrvalla FF	 -	 Korsnäs FF	 Oravais
Torsd.	 04.06. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 Sisu	 Korsnäs Arena
Torsd.	 11.06. kl. 19.00	 VPS-j	 -	 Korsnäs FF	 Brändö
Torsd.	 18.06. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 Malax IF	 Korsnäs Arena
Tisd.	 23.06. kl. 19.00	 Kraft Akademi	 -	 Korsnäs FF	 Närpes
Torsd.	 25.06. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 BK-48	 Korsnäs Arena
Torsd.	 09.07. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 IF Hoppet	 Korsnäs Arena
Onsd.	 15.07. kl. 19.00	 Kungl. Wasa	 -	 Korsnäs FF	 Brändö
Torsd.	 23.07. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 Luja	 Korsnäs Arena
Torsd.	 30.07. kl. 19.00	 APV	 -	 Korsnäs FF	 Alavus
Tisd.	 04.08. kl. 18.30	 ABC	 -	 Korsnäs FF	 Vasklot
Tisd.	 11.08. kl. 19.00	 Korsnäs FF	 -	 Norrvalla FF	 Korsnäs Arena
Torsd.	 20.08. kl. 19.30	 Sisu	 -	 Korsnäs FF	 Centralplan S:joki
Torsd.	 27.08. kl. 18.00	 Korsnäs FF	 -	 VPS-j	 Korsnäs Arena
Torsd.	 03.09. kl. 19.30	 Malax IF	 -	 Korsnäs FF	 Malax
Torsd.	 10.09. kl. 18.00	 Korsnäs FF	 -	 Kraft Akademi	 Korsnäs Arena
Lörd.	 19.09. kl. 14.00	 BK-48	 -	 Korsnäs FF	 Ehnvallen, Vasa	
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Säsongsöppning och Säsongsöppning och 
invigning av  invigning av  

pilgrimslogi lördag pilgrimslogi lördag 
13.6.2026 kl 15.0013.6.2026 kl 15.00

Dragspelsmusik Jonathan Bonn
Välkomsthälsning ordförande Anita Ismark
Hälsningsord prost Guy Kronqvist
Körsång Korsnäs församling
Målarens inspiration	
Intervju med Anne-Britt Andtsjö
Invigningstal biskop Bo-Göran Åstrand
Husesyn och kaffeservering
Välkomna!

FRILUFTSDAG 
VID LAMMENMAJA PÅ HEMTRÄSK 
REKREATIONSOMRÅDE I KASKÖ 
Onsdag 13.5.2026 kl 13.00 
Motionsrådgivare Filiph Johansson ger tränings- 
och motionstips.
Korvgrillning, kaffeservering och social samvaro 
på det natursköna området.  
Möjlighet till motionsbana och att besöka 
utsiktstornet.  
Anmälan görs till Märtha tel 050 401 2351. 
Välkomna! 

Aktuellt för seniorer!
•	 Fr.om. 13.4 pidrospelningar varannan måndag 

kl. 16 på biblioteket
•	  Boulespelningar vid Waterloo varje tisdag kl. 18
•	 IT-akuten 6.5 fr. kl. 10. Anmäl till Jan-Erik Ravals, 

tel. 050 3853039.
•	 Friluftsdag vid Strandhyddan i Molpe 13.5 kl. 

14, fisksoppa mm till ett pris av 10 €. Anmäl till 
Anna-Lena Kronqvist, tel. 040 7565597 eller 
Birgitta Blomqvist, tel. 045 1517200 senast 8.5. 
Kom ihåg att anmäla om allergi.

•	 30.6 Utfärd med buss till Maxmo med bl.a som-
marteater vid Tottesunds herrgård och lunch 
vid den nyöppnade restaurangen i Hällnäs, 
guidning. Anmäl så fort som möjligt till Anna-
Lena, eftersom vi redan har drygt halva bussen 
fylld.             

•	 Reservera 25-27.8 för en resa till Kimito och 
Dragsfjärd. Närmare program kommer  i nästa 
KorsnäsNytt.

Korsnäsnejdens Pensionärer rf
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Möten

KORSNÄS
MINE  CENTER

Årsmöte

Korsnäs  Mine  Center  r . f .  
hå l le r  årsmöte

 
7 .5 .2026 k l . 18 .00 

v id  Korsnäs  Gruvcenter .
 

Stadgeen l iga  ärenden .
In format ion  om akt iv i te ter  

och  nya  gruv leden .  
Kaf feserver ing .

Vä lkomna !
Styrelsen  

KALLELSE TILL SAMMANSLUTNINGENS STÄMMA

M
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Årsmöte
Sjötået enskilda väglag kallas till årsmöte 
må 11.5 2026 kl 18.00 i Uf båthuset.
Stadgeenliga ärenden.
Styrelsen

Understödsföreningen för Molpe by håller

ÅRSMÖTE 
onsdagen den 20.5 kl. 18.00 på Fias Inn. 
Stadgeenliga ärenden. 
Styrelsen

Dikningssammanslutningen Pörtbäcken, förrättning 
nr 1905Va1
Delägarna i dikningssammanslutningen Pörtbäcken 
kallas härmed till sammanslutningens stämma.
Tid: Onsdagen den 6 maj 2026 kl. 18.30
Plats: Strand-Mölle, Sjövägen 271, 66210 Molpe
Stadgeenliga ärenden samt beslut om ändring och 
rensning av nyttjandeområdet enligt bifogad karta
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I ditt egnahemsbygge
kan J-P Revahl Ab Oy

Vi tar ditt byggprojekt i mål
Står du inför byggstart, är du i behov av planeringstjänst eller
ritningar? Behöver du en jordbyggnadsentreprenör, en husgrund eller
en ansvarig arbetsledare för ditt husbygge? Allt detta får du från J-P
Revahl Oy Ab – din partner hela vägen i ditt projekt!

J-P Revahl Ab Oy har sedan 2010 betjänat inom projektledning
och -övervakning och allt som rör jordbyggnad och
byggnadsplanering. Våra kunder består av såväl
privatpersoner som företag och kommuner. Det innebär att vi
jobbar professionellt men även familjärt – vi bryr oss om våra
kunder! Vi lägger stor vikt vid en öppen kommunikation och att
kunden ska ha full insyn men med minsta möjliga bekymmer.

Fungera som ansvarig
arbetsledare och
huvudplanerare

Ombesörja alla
jordbyggnads-, mark- och
grundläggningsarbeten
samt färdiga sockelgrunder

Erbjuda alla byggnads- och
bygglovsritningar som
behövs

När du anlitar oss som ansvarig arbetsledare och
huvudplanerare bjuder vi på 2 h inredningskonsultation
tillsammans med planeringsassistent Caroline Lund. 
Via oss har du även möjlighet att beställa fullständig
inredningsplanering! 

Inredningskonsultation ingår!

Välkommen att kontakta oss!

Tfn 050 542 4310,  info@revahl.fi, www.revahl.fi

Vi var mycket nöjda med
inredningskonsultationstjänsten –

planeraren förstod snabbt vår stil, gav
konkreta tips och lyfte fram sina egna

åsikter, vilket gav oss nya insikter.

Jasmine Rintanen
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Självbetjäning och BlommarknadSjälvbetjäning och Blommarknad
Självbetjäningen av blommor öppen dygnet runt  
utanför vår kontorsbyggnad i Wäxthuset.
När temperaturen medger finns också:
Tomatplantor, gurkplantor, paprikaplantor, chiliplantor

Välj själv vad ni vill ha!

Blommarknad fredagen den 29 maj kl. 8-17
Följ gärna vår uppdatering på Facebook och skylten vid 
byavägen. 
Vid frågor eller specialönskemål kontakta Lis-Britt 0500-261003

Korsnäs Handelsträdgård
Kyrkobyvägen 55, Korsnäs

KosläppKosläppKosläpp
P A R K E R I N G  V I D  S L A K T H U S E T ,

I N G E N  B I L T R A F I K  N E R  T I L L
F J Ä R D S B Å D A N

V Ä N L I G E N  L Ä M N A  H U N D E N  H E M M A

L Ö R D A G  1 6 . 5 . 2 0 2 6  K L  1 2 : 0 0

ÅKERMARK
Vi söker åkermark att arrendera eller köpa. Arrende upp
till 400€/hektar beroende på åkerns skick, tillgänglighet
och om stödberättigande enligt Ruokavirasto.

Ta kontakt med Christian Mannfolk tel. 050 3399 410
eller per e-post info@mannfolkhighland.fi 

ARRENDE UPP T ILL  400€/HEKTAR

Mannfolk Highland Ab driver ekologiskt jordbruk i Korsnäs.
Sommartid är djuren på bete i skärgården. Vintertid bor
korna hemma i byn och matas med hö. Nu söker vi dig som
vill arrendera din åker till oss, där vi kan odla ekologisk
vall. Vi använder inga konstgjorda gödsel på våra åkrar.

Arrenderas eller köpes

MANNFOLK HIGHLAND AB
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Vuosi 2025 oli myös viimeinen vuosi, jolloin voi-
massa olivat lakisääteiset vuokrasopimukset Pohjan-
maan hyvinvointialueen kanssa. Tämä on näkynyt 
siinä, että osa Korsnäsin kunnan sosiaali- ja tervey-
denhuollon kiinteistöistä on nyt joko tyhjillään odot-
taen uusia vuokralaisia tai palautettu kunnan tekni-
sen osaston vuokrattavaksi, kuten Bukettenin alueen 
asunnot.

Sosiaali- ja terveydenhuollon yhteiset kiinteistöt, 
jotka omistetaan yhdessä Maalahden kunnan kans-
sa, on yhtiöitetty, ja ne alkavat nyt toimia itsenäisesti 
kunnallisena kiinteistöyhtiönä. Neuvottelut hyvin-
vointialan kanssa ovat sujuneet hyvin, ja yhtiöllä 
on 10-vuoden vuokrasopimukset sekä Maalahden 
yhteisestä HVC-kiinteistöstä että Korsnäsin Hälso-
gårdenista. Yhteisten terveydenhuollon kiinteistöj-
en yhtiöittäminen vaikuttaa myönteisesti Korsnäsin 
kunnan talouteen vuoden 2025 tilinpäätöksessä, ko-
ska jäljellä oleva poistojen ero tulisi purkautua, kun 
kiinteistö siirtyy uudelle yhtiölle, ja tämä ero vaikut-
taa myönteisesti kunnan ylijäämään.

Vuoden aikana kunnan toiminta on jatkunut, ja eri 
sektoreiden toimintatalouden arvioinneista käy ilmi, 
että asetetut tavoitteet on useimmissa tapauksissa 
saavutettu. Jatkamme toimintamme kehittämistä 
valtuuston asettamien tavoitteiden mukaisesti. Mo-
nien muiden kuntien kanssa verrattuna Korsnäsin 
kunnassa ei ole käyty yhteistyöneuvotteluja tai toteu-
tettu säästöohjelmia taloudellisten ongelmien vuoksi, 
mikä on luonnollisesti myönteistä kunnan henkilö-
stölle ja työilmapiirille.

Vuoden suurin investointihanke on ollut Kir-
konkyläntien asfaltointi ja katuvalaistuksen uusi-
minen. Molpen uimarannan hyppytorni on kun-

nostettu, ja kun kiinteistöyhtiö on uusinut myös 
ravintolakiinteistön, uimarannan palvelut alkavat 
olla huipputasolla. Vuoden aikana on toteutettu mo-
nia toimenpiteitä vesilaitoksen ja jätevedenpuhdista-
mon toimintavarmuuden uudistamiseksi ja paran-
tamiseksi. Kunnan osaavien työntekijöiden ansiosta 
monet toimenpiteet voidaan toteuttaa omalla työvoi-
malla sekä vesilaitoksessa ja jätevedenpuhdistamossa 
että teknisen osaston kunnostushankkeissa.

Monet tulevista hankkeista on suunniteltu vuonna 
2025. Tässä voidaan mainita vanhan kunnantalon 
purkaminen ja sen tilalle tulevan alueen suunnit-
telu. Kunnallistekniikan suunnittelu Tavastlandin 
asuinalueelle Molpessa. Seuraavan kunnallisen rivi-
talorakennuksen sijainnin suunnittelu. Suunnitte-
lemme myös mahdollista näköalatornia maailman-
perintöalueelle, joka voitaisiin sijoittaa olemassa 
olevan infrastruktuurin viereen Molpe-Strömmenin 
varrelle. Osa näistä suunnitelmista on nyt vuoden 
2026 alussa johtanut käynnissä oleviin toimiin, ja 
näkyvin niistä on luultavasti entisen kunnantalom-
me käynnissä oleva purkaminen. Uskon, että monilla 
on minua myötä hyviä muistoja kyseisestä rakennuk-
sesta, ja on kiistatta hieman surullista nähdä, kuinka 
rakennus puretaan osiin. Meidän on kuitenkin yri-
tettävä keskittyä uusien hyvien muistojen luomiseen 
ja iloita siitä, että voimme rakentaa uusia viihtyisiä 
alueita kuntaamme.

Yleinen taloustilanne
Suomen kuntien talous heikkeni selvästi vuonna 

2025. Vuotta leimasivat kustannusten nousu, heikko 
työllisyyskehitys ja julkiseen talouteen kohdistuva 
huomattava paine, samalla kun useat uudistukset li-

Korsnäsin kunnan 

talous 2025
Kunnan tilikausi 2025 on päättynyt, ja on aika tehdä yhteenveto tili-

kaudesta. Vuosi 2025 oli taloudellisesti hyvä vuosi Korsnäsin kunnalle. 
Vuosi oli myös vaalivuosi, mikä tarkoittaa, että eri kunnallisiin elimi-
in tuli uusia päätöksentekijöitä, ja kunnassamme tehtiin myös joitakin 
muutoksia kunnallisten elinten kokoon ja laajuuteen. Esimerkiksi sivi-
styslautakunnan toiminta jaettiin, ja kaksi uutta osastoa perustettiin, ja 
valtuustomme pieneni hieman.
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säsivät kuntien vastuuta ja kustannusrasitetta.
Kuntatalous oli yli 800 miljoonan euron alijäämä-

inen, kun sitä mitattiin toiminnan ja investointien 
kassavirran perusteella. Kustannusten nousu johtui 
pääasiassa lisäkustannuksista, jotka liittyivät kun-
tien ottamaan vastuuseen työ- ja elinkeinopalveluista 
(TE-uudistus). Mutta myös kustannuksiin, jotka liit-
tyivät kuntien lisääntyneeseen vastuuseen työmark-
kinatuesta, jossa kuntien osuudet ylittivät korvaukset 
noin 100 miljoonalla eurolla Kuntaliiton laskelmien 
mukaan. 

Kunnat onnistuivat jossain määrin rahoittamaan 
nämä lisääntyneet menot omilla toimillaan, muun 
muassa tehostamistoimenpiteillä ja kiinteistöjen 
myynnillä. Vuoden aikana kunnat myivät kiinteistöjä 
yli miljardin euron arvosta. Kiinteistöjärjestelyt liit-
tyvät sosiaali- ja terveydenhuollon kiinteistöjen yhti-
öittämisvaatimukseen.

Kuntaliiton tekemien analyysien mukaan näyttää 
siltä, että kaupungit kärsivät tilanteesta enemmän 
kuin pienemmät kunnat. Suurimmat kaupungit koki-
vat talouden heikkenemisen voimakkaimmin, kun 
vuosittaiset avustukset olivat aiempaa heikompia ja 
investoinnit keskittyivät voimakkaasti näille suurille 
kaupunkialueille, mikä sekä lisäsi menoja että sitoi 
pääomaa. 

Vuoden aikana valtionosuusjärjestelmän kehittä-
mistä jatkettiin, mutta vuoden lopussa kuntaminis-
teri ilmoitti lopettavansa työn ja totesi, ettei valtio-
nosuusjärjestelmän muutoksista päästä sovintoon. 
Nykyinen valtionosuusjärjestelmä pysyy siis voimas-
sa tämän hallituskauden ajan.

Valtiovarainministeriön talouskatsauksen mukaan 
•	 Suomen BKT:n kasvu 1,0 %, mikä tarkoittaa hi-

dasta elpymistä. [vm.fi]
•	 Työllisyystilanne edelleen heikko – parannusta 

odotetaan vasta vuosina 2026–2027. [vm.fi]
•	 Julkinen talous edelleen paineessa, julkisen ta-

louden kokonaisalijäämä 4,3 % BKT:sta vuonna 
2025. [vm.fi]

Tämä makrotaloudellinen tilanne vaikeutti myös 
kuntien talouden vahvistamista.

Kuntien talouden odotetaan pysyvän kireänä myös 
vuonna 2026, mutta helpotusta voi tulla vasta työl-
lisyyden paranemisen ja vahvemman talouskasvun 
myötä vuodesta 2027 eteenpäin.

Korsnäsin talous ja toiminta
Korsnäsin taloudellinen tilanne vuonna 2025 on 

ollut vakaa, ja kunnalla on myös ylijäämä. Kunnan 
valtionosuustulot ovat kasvaneet hieman, ja tilan-
ne näyttää varsin vakaalta myös tulevina vuosina. 

Vuoden 2025 lopussa valtionavustusreformin kaa-
tumisen jälkeen julkaistut laskelmat osoittavat, että 
Korsnäsin kunta olisi kärsinyt tappiota kaikissa re-
formivaihtoehdoissa.

Niissä osissa, joissa kunta on ollut tietoinen mer-
kittävistä eroista budjetin ja toteutuneiden kustan-
nusten välillä, budjettimuutoksia on tehty tilikauden 
aikana. 

Tilikaudelle 2025 laadittu talousarvio osoitti yli-
jäämää lopputuloksessa. Valtionosuuksien kasvun 
sekä hyvän budjettikurin ja sekä tulojen että meno-
jen seurannan ansiosta voimme nyt todeta, että lop-
putulos on arvioitua suurempi ylijäämä.  

Toimintatuki jäi kunnan toiminnan nettokustan-
nuksiksi 6,18 (5,78) miljoonaa, vuoden 2024 vas-
taava luku suluissa. Vuosituki, kun verot, valtio-
nosuudet ja rahoituserät on lisätty tuloslaskelman 
toimintatukeen, on 1,27 (1,70) miljoonaa euroa plus-
salla. Vuotuinen avustus kattaa kunnan poistot. Kun-
nan tulos tilikaudelta 2025 on tällöin +311 090 (+773 
832) euroa. Poistojen erojen ja varauksien muutosten 
jälkeen kauden ylijäämä on +612 772 (+355 727) eu-
roa.                 

Investoinnit
Kuten jo johdannossa totesin, kunnalla oli muuta-

mia suurempia investointihankkeita suunniteltuna 
vuodelle 2025.

Yhteensä meillä oli 1 151 200 euron budjetti ja li-
sätalousarvio, josta toteutui kuluja 756 599 euroa, ja 
kunta sai myös avustusta kahteen investointihank-
keeseemme 48 500 euroa. Investointien nettokus-
tannukset vuonna 2025 olivat siis yhteensä 708 099 
euroa.

Koska investointien kokonaismäärä on alle kun-
nan poistojen tason, joka on 963 487,89 €, voidaan 
todeta, että investoinnit ovat tasapainossa Korsnäsin 
kunnassa.

Suurimmat investointihankkeet olivat:
Kirkonkyläntien uusi päällyste 	 245 383,46 €
Kirkonkyläntien uusi tienvalaistus netto  	 122 846,81 € 	
	         (tulot 24 500 €)
Molpen pienvenesataman ruoppaus   	 17 434,90 €
Harrströmin uimaranta	 20 019,90 €
Molpen uimaranta netto       	 96 086,02 €
	          (tulot 24 000 €)
Vesijohtojen uusinta        	 19 109,77 €
Liittymät jätevedenpuhdistamoon	 42 450,80 €
Vesijohtojen uusinta	 25 302,75 €
Alhaisen veden varastosäiliö   	 13 500,00 € 
Vesijohtojen mittauslaitteet        	 30 289,81 €

KIITOS, VUOSI 2025 OLI HYVÄ!
Christina Båssar, kunnanjohtaja
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Kunnallisen kiinteistöyhtiön 
perustaminen 

Vuoden 2026 talousarvion tavoitteiden mukai-
sesti kirkonkylässä on tarkoitus käynnistää uusi 
rivitalohanke. 

Mattfolkin kiinteistö, joka sijaitsee Rantatien ja 
Korsnäs Arenan varrella, tarjoaa tilaa jopa kymme-
nelle uudelle asunnolle. Alueelle voidaan rakentaa ri-
vitaloja ja paritaloja, mutta niiden lukumäärä selviää 
vasta, kun asemakaava laaditaan. 

FAb Silverbon perustamisesta saadut kokemukset 
osoittavat, että osakepääoman tulisi olla huomatta-
vasti suurempi kuin kyseisessä yhtiössä, jotta välty-
tään yhtiön taloudellisilta ongelmilta korkojen ja ly-
hennysten suhteen. Yhtiön perustamisen yhteydessä 
tarvitaan myös alkupääomaa, ennen kuin rakentami-
seen tarvittavia lainoja voidaan saada. 

Kunnanhallitus ehdotti 30.3.2026 valtuustolle, että 
investointisummaa uuden asuntoyhtiön perustami-
seksi kirkkokylään korotetaan 400 000 euroon ja että 
projekti nimetään uudelleen FAb Mattfolkiksi. 

Valtuusto päätti 13.4.2026 hallituksen ehdotuksen 
mukaisesti.

Määrärahojen uudelleenjako 
Teknisen viraston vuoden 2026 toimintabudje-

tissa on varattu 230 000 euroa Korsnäsin vanhan 
kunnantalon purkamiseen. Hyväksytty purkutar-
jous oli 102 800 euroa + valmistelutyöt (Korsnäsin 
kunta) ja odottamattomat työt. Yhteensä noin 140 
000 euron määräraha riittää.

Taklaxin paineenkorotusasemalle on varattu tä-
män vuoden toimintabudjetissa 10 000 euroa kevy-
een kunnostukseen. Kun paineenkorotusasema on 
kuitenkin tyhjennetty vedestä ja tarkastettu tarkem-
min, on todettu, että se tarvitsee täydellisen kunnos-
tuksen. Tarvitaan arviolta 20 000 euroa lisää. 

Kunta suunnittelee rakentavansa lisää vuo-
kra-asuntoja Mattfolkin tontille Korsnäs Arenan ete-
läpuolelle. Uusien asuntojen rakentamista edeltävänä 
on suoritettava asbestikartoitus, purkukartoitus sekä 
talon ja venehallin purkaminen, joiden kustannukset 
ovat noin 40 000 euroa. 

Tekninen lautakunta hyväksyi 24.3.2026, että 20 
000 euroa ja 40 000 euroa siirretään kunnantalon 
purkukustannuksista paineenkorotusaseman kun-
nostukseen sekä Mattfolkin kiinteistön talon ja vene-
hallin purkamiseen.
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Varastorakennuksen muuttami-
nen pesuhalliksi

Profiweld Oy Ab vuokraa tiloja kunnan kiintei-
stöstä 280-404-0028-0002, Teollisuusrakennus. 
Yrityksellä on nyt tarve lämmitetylle tilalle tuot-
teiden pesua varten. 

Kunta on neuvotellut yrityksen kanssa ja päättänyt, 
että kylmä varastohalli voidaan muuttaa pesuhallik-
si. Puolet hallista on tarkoitus muuttaa pesuhalliksi. 
Pesuhalli lämmitetään ja varustetaan vedellä, vie-
märöinnillä, kaukolämmöllä ja ilmanvaihdolla. 

Vuoden 2026 investointibudjetti ei sisällä pesuhal-
lin muutostöitä, joten investointibudjettiin vuodelle 
2026 on varattava 248 000 euroa. LVI-kustannukset 
arvioidaan 107 000 euroksi. Sähkökustannukset ar-
vioidaan 18 000 euroksi. Rakennuskustannukset ar-
vioidaan 123 000 euroksi. 

Profiweldin kanssa tehdään 10 vuoden vuokra-
sopimus. Korko vahvistetaan 12 kuukauden Euri-
bor-koron mukaan 1 %:n marginaalilla. Nykyisiä 
vuokrasopimuksia täydennetään syntyneiden in-
vestointikustannusten mukaisesti. 

Tekninen lautakunta ehdotti 24.3.2026, että kun-
nanhallitus hyväksyy hankkeen investointivaroja 
koskevan pyynnön ja että 248 000 euroa (alv 0 %) 
kirjataan vuoden 2026 investointibudjettiin. Kun-
nanhallitus hyväksyi 30.3.2026 lisärahoituksen 
myöntämisen investointibudjettiin teknisen lauta-
kunnan ehdotuksen mukaisesti. Kunnanvaltuusto 
hyväksyi muutoksen investointibudjettiin 13.4.2026.

Tekninen lautakunta on laatinut tarjouspyynnön 
Profiweldin tällä hetkellä vuokraaman kylmähallin 
muuttamisesta pesuhalliksi. Puolet hallin pinta-alas-
ta muutetaan pesuhalliksi. Hanke kattaa kaikki ra-
kennustekniset työt, mukaan lukien hankinnat, pur-
kutyöt ja materiaalien pois kuljetuksen hankkeen 
asiakirjojen ja piirustusten mukaisesti. 

Tarjouspyyntö on lähetetty neljälle urakoitsijal-
le, ja määräaikaan mennessä saatiin kaksi tarjousta. 
Tarjoajat täyttävät kelpoisuusvaatimukset, ja tarjo-
ukset vastaavat pyyntöä. Tekninen lautakunta valitsi 
24.3.2026 TQ Byggin urakoitsijaksi, ja urakka voi-
daan aloittaa, jos valtuusto hyväksyy budjettimuu-
toksen.
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Molpen näköalatorni 
Byggbotnia toimii Molpen näköalatornin pääs-

uunnittelijana ja on toimittanut luonnospii-
rustukset kunnalle hyväksyttäväksi. Tornin pituus 
ja leveys ovat 6 x 6 metriä ja kokonaiskorkeus 28,5 
metriä. Näköalataso sijaitsee kolmen metrin väl-
ein kaikkiin suuntiin. 

Julkisivu verhoillaan puupaneeleilla, ja rakennuk-
seen asennetaan peltikatto. Tasanteiden ja näköalata-
son pinnat toteutetaan puusta, kun taas portaikko- ja 
tasanteiden rakenne sekä kantava rakenne ovat terä-
stä. Julkisivupalkkien rakenne on puuta. 

Näköalatornin rakentamiseen haetaan tukea, mut-
ta jotta tämä olisi mahdollista, hankkeelle on haetta-
va rakennuslupa. Näköalatorni toteutetaan vain, jos 
tuki myönnetään. 

Näköalatornille on kaksi eri vaihtoehtoa. Tekninen 
lautakunta tutustui eri vaihtoehtoihin 24.3.2026 ja 
ehdotti kunnanhallitukselle vaihtoehdon 1 hyväksy-
mistä.

Päätös kiinteistöjen yhtiöit-
tämättä jättämisestä 

Korsnäsin kunta on 1.1.2026 alkaen yhtiöitt-
änyt yhdessä Maalahden kunnan kanssa yhteisesti 
omistamansa sosiaali- ja terveydenhuollon kiin-
teistöt. Tämä koskee Maalahden HVC-kiinteistöä 
ja Korsnäsin Hälsogårdenia. 

Lärknäsin, Bukettenin palvelurakennuksen ja pa-
loaseman osalta on tehty erityinen selvitys yhtiöittä-
mistarpeesta. Arvioinnin mukaan nämä eivät kuulu 
yhtiöittämisvelvoitteen piiriin.

Kunnanvaltuusto päätti 30.3.2026 tehdyn selvityk-
sen perusteella, ettei Lärknäsin, Bukettenin palvelu-
rakennusta eikä paloasemaa yhtiöitetä.

Ulf Granås palaa teknisen johta-
jan tehtäviin

Kristoffer Bjurs on pyytänyt vapautusta väliaikai-
sen teknisen johtajan tehtävistään. Lyhyen työsuh-
teen vuoksi hänellä oli vain 14 päivän irtisanomisai-
ka, ja hänen viimeinen työpäivänsä on 1.4.2026. 

Ulf Granås palasi teknisen johtajan tehtäviin 
1.4.2026 alkaen. 
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Poikkeuslupa vapaa-ajan asunnon 
muuttamiseksi pysyväksi asunnoksi

Göran Häggvik on hakenut poikkeuslupaa va-
paa-ajan asunnon muuttamiseksi pysyväksi asun-
noksi. Alue kuuluu rantayleiskaavaan, jossa se on 
merkitty RA-alueeksi (vapaa-ajan asuinalue). Ki-
inteistö sijaitsee osoitteessa Häggvik-Sjöväg 186a 
Korsnäsissä, kiinteistötunnus 280-404-0006-0069.

Etäisyys yleisestä tieltä Häggvikin kiinteistöön on 
noin 2 km. Vapaa-ajan asunto on liitetty Molpen ve-
silaitoksen vesijohtoverkkoon, ja harmaa vesi johde-
taan harmaavesipuhdistimeen. WC:n jätevesi menee 
kiinteään säiliöön. Naapurit eivät ole esittäneet hake-
musta koskevia huomautuksia.

Valvontalautakunta katsoi 10.3.2026, ettei poik-
keusluvan myöntämiselle ole esteitä, ja ehdotti 
kunnanhallitukselle hakemuksen hyväksymistä. 
Hyväksymisen jälkeen on tehtävä rakennuslupaha-
kemus käyttötarkoituksen muuttamiseksi.

Kunnanhallitus myönsi 30.3.2026 haetun poik-
keusluvan. 

Rantakaavan muutos rakennu-
soikeuden siirtämiseksi

Philip Norrdahl on hakenut luvan siirtää ra-
kennusoikeuden, joka sijaitsee Själlösbådanissa 
Harrströmin saaristossa, kiinteistöllä Fiskeläger 
280-402-8-50. Kiinteistö sijaitsee saarella, jossa on 
käyttämätön rakennusoikeus, ja hakija haluaa siir-
tää tämän rakennusoikeuden kiinteistölle Gräsbå-
dan 280-402-2-275, Harrströmin kylä, Korsnäs. 
Kiinteistöt kuuluvat Korsnäsin rantayleiskaavaan.

Kiinteistöllä Fiskeläger on merkintä RA (va-
paa-ajan asuinalue) ja kiinteistöllä Gräsbådan on 
merkintä M (maatalous- ja metsätalousalue). Koska 
rakennusoikeudet siirretään, rantayleiskaavaa on 
muutettava molempien kiinteistöjen osalta. Kunnan 
käytäntönä on ollut, että suunnitelman muutosta ha-
keva osapuoli vastaa kaikista siitä aiheutuvista kus-
tannuksista. 

Tekninen lautakunta ehdotti 24.3.2026 kunnan-
hallitukselle, että rantayleiskaavaan tehdään muu-
tos Själlösbådanin osalta Harrströmin saaristossa, ja 
Harrströmin kylässä. Hakija vastaa kaikista rantay-
leiskaavan muutoksesta aiheutuvista kustannuksista.

Kunnanhallitus hyväksyi 30.3.2026, että hakija voi 
aloittaa rantayleiskaavan muutoksen teknisen lauta-
kunnan ehdotuksen mukaisesti, ja hyväksyi kaavaan 
ehdotetun alueen.
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Kunnanvaltuusto hyväksyi Tavastlandin asema-
kaavan 13.4.2026. Kaavoitusalue on noin 10 heh-
taarin suuruinen metsäalue Molpen kylässä. Ase-
makaava mahdollistaa 16 tonttia omakotitaloille 
sekä 4 tonttia paritaloille/rivitaloille. 

Alue sijaitsee lähellä Molpen kylän keskustaa ja 
kivenheiton päässä kalastus- ja venesatamasta. Lä-
hialueella on vapaa-ajan asuntoja, omakotitaloja, 
metsäalueita, teitä ja merta. Alue rajoittuu Molpen 
läpi kulkevaan Meritiehen. Kaavan tarkoituksena 
on järjestäytynyt maankäyttö, joka tarjoaa mahdol-
lisuuksia uusille asuintontteille, liikenneyhteyksille 
sekä virkistysalueille. 

Kaava-alue on pääosin rakentamaton, alueella on 
aiemmin ollut yksi omakotitalo ja kaksi paritaloa. 
Suuri osa alueesta on hakattu ja osa koostuu ta-
lousmetsästä. Alueen välittömässä läheisyydessä on 
tällä hetkellä hajanaista omakotirakentamista maa-
seutuympäristössä. Alueen läpi kulkee sähköjohto. 
Osa alueesta on matalaa maastoa, ja suuri oja johtaa 
Märskatfjärdenin merenlahdelle. Länsirannalla on 
vapaa-ajan asutusta. Kävely- ja pyöräily-yhteydet on 
toteutettu kylän keskustassa, ja pyörätie kulkee alu-
een vieressä. Molpen koulu sijaitsee kävely- ja pyörä-
ilymatkan päässä alueesta, noin 1,5 km:n päässä.

Alue on suurimmaksi osaksi luonnontilassa tai sii-
hen verrattavassa tilassa, osia alueesta on hakattu. 
Metsät ovat muuten hoidettuja ja alue on luonnon-
kaunis ja sijaitsee lyhyen matkan päässä kunnallisista 
palveluista. Meritien toisella puolella on kaavoitettu 
asuinalue.

Alueella ei ole erityisiä ympäristötekijöitä, jotka 
olisi otettava huomioon. Hieman kaavoitusalueen 
itäpuolella sijaitsee suljettu turkistarha. Turkistarhaa 
ei ole aktiivisesti käytössä, mutta sillä on voimassa 
oleva lupa harjoittaa tarhatoimintaa. Syksyllä 2025 
tehdyn kunnan kanssa tehdyn sopimuksen peruste-
ella tarhan omistaja on luopunut mahdollisuudesta 
harjoittaa tarhatoimintaa sillä osalla tarhaa, joka si-
jaitsee lähimpänä kaavoitusalueita. Tämä varmistaa, 
että kaavoitusalueen ja turkistarhan välille voidaan 
säilyttää riittävä turvaetäisyys, joka on määritelty 
kunnan rakennusmääräyksissä 300 metriksi.

Kaavoitusalueella muodostetaan 16 AO-1-tonttia 
(omakotitaloalue) sekä 4 AP-tonttia (pienasunto-
alue). Uusien omakotitalotonttien koko on 2000–
2300 m² ja rakennusoikeus 300 v-m². Asuinrakennus 
saa olla korkeintaan kaksikerroksinen. AP-tonttien 
koko on 3000–3500 m² ja rakennusoikeus 600–800 

v-m². Tontit on osoitettu alueen harjanteille, kun taas 
alavilla alueilla ei rakenneta. 

Kaavoitusalueella on olemassa oleva ojitusjärjestel-
mä ja kaksi alavaa aluetta, joita käytetään hulevesien 
hallintaan. Meritien risteykseen on osoitettu näköyh-
teysalueet nopeuden ja tien luokan perusteella. Ris-
teyksiin on osoitettu ajokieltoalueita.

Tavastlandin asemakaavaehdotus on ollut nähtä-
villä 15.11.–15.12.2025.

Lausunnot ja vastaukset
Näyttelyaikana saatiin 6 lausuntoa. Asemakaavaan 

on nyt tehty muutoksia kaavaehdotuksesta annettu-
jen vastausten perusteella. Suurin osa tehdyistä muu-
toksista voidaan katsoa vähäisiksi, minkä vuoksi ase-
makaavaa ei katsota tarpeelliseksi asettaa uudelleen 
nähtäville. 

Pohjanmaan museo katsoo, että kaavaehdotuksessa 
on suurelta osin otettu huomioon museon aiemmat 
huomautukset. On hyvä, että yleisiin määräyksiin 
on lisätty määräys uusrakentamisen sovittamisesta 
suunnittelualueen vieressä olevaan arvokkaaseen 
kulttuuriympäristöön. ”Rakennusten julkisivumate-
riaalit, väritys ja kattomuoto tulisi toteuttaa yhtenä-
isellä, ympäristöön sopeutuvalla rakentamistavalla, 
jossa otetaan huomioon alueen sijainti RKY-ympäri-
stöön kuuluvan Molpen kalasataman vieressä. Ra-
kennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina tu-
lee olla puu. Rakennusten värimaailman tulee olla 
sellainen, että rakennukset sulautuvat ympäristöön. 
Suositellaan hillittyjä värisävyjä, kuten punaruskeaa, 
okraa, siniharmaata, valkoista tai mustaa.” 

Kaavan määräystä tarkistetaan värimaailman osal-
ta: ”Rakennusten julkisivumateriaalin, värityksen ja 
kattomuodon tulee olla yhtenäinen ja ympäristöön 
sopeutuva, ja niissä on otettava huomioon alueen si-
jainti RKY-ympäristön Molpen kalasataman vieres-
sä. Rakennuksen pääasiallisena julkisivumateriaalina 
tulee olla puu. Rakennusten värimaailman tulee olla 
sellainen, että rakennukset sulautuvat ympäristöön. 
Suositellaan hillittyjä värisävyjä.”

Pohjanmaan pelastuslaitos katsoo, että asemakaa-
vassa tulisi varmistaa vähintään kaksi toisistaan riip-
pumatonta ajotietä alueelle, jotka on mitoitettu ras-
kaille pelastusajoneuvoille ja merkitty selvästi.

Lausunnon perusteella on luotu pelastusreitti Mär-
skatvägeniltä alueelle. Yhteys on mitoitettu raskaiden 
pelastusajoneuvojen kulkua varten. Märskatvägenin 

Tavastlandin asemakaava
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ylläpidosta vastaavat tahot eivät ole esittäneet huo-
mautuksia uudesta pelastusväylästä.

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäri-
stökeskus toteaa, että alueen maankäyttöä koske-
vat luonnosvaiheessa esitetyt näkökohdat on otettu 
hyvin huomioon. 

Luontokartoituksessa suositeltiin, että alueet A, D 
ja F otettaisiin huomioon monimuotoisuuskohteina. 
ELY-keskus toteaa, että alueiden ojien ja hulevesial-
taiden sijoittelu on luontokartoituksen suositusten 
vastaista. Alueiden nykyinen luonnontila on kuiten-
kin osittain epäselvä kuvan D osalta, mutta kuva A 
on selvästi luonnontilassa ja todennäköisesti pieni 
suo metsälain 10 §:n mukaan, vaikka ympäröivät 
hakkuut ovat heikentäneet ympäristöä. 

Vastaus: Luontokartoituksessa oli hieman epäsel-
vyyttä metsälain 10 §:n mukaisten kohteiden esiin-
tymistä koskevissa muotoiluissa. Kuvio A, suo, on 
nyt merkitty suunnitelmaan luo-alueeksi, ja ohjeel-
linen w-1-merkintä on poistettu, jotta merkintöjen 
välillä ei voida tulkita olevan ristiriitaa. Kuvio D ei 
ole metsälain mukainen kohde, eikä tähän liity muu-
toksia.

Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäri-
stökeskus toteaa, että uudet rakennukset on sijoitet-
tava tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvavaaro-
jen hallinta on varmistettava muulla tavalla (esim. 

sijoittamalla rakennus riittävän korkealle). Osa 
suunnitelluista AO- ja AP-alueista sijaitsee tulvavaa-
ra-alueilla. Kaavoituksessa ei mainita rakennusten 
vähimmäiskorkeutta tai sitä, että alue suojataan tul-
vilta muulla tavalla. 

Vastaus: Asemakaavaa on täydennetty vähimmä-
israkennuskorkeutta koskevalla määräyksellä en-
nen sen hyväksymistä. Määräys kuuluu seuraavasti: 
”Rakennusten vähimmäislattiapinta-alan tulee olla 
vähintään N2000 +2,0 m. Jos tulvariskin huomioon 
ottaminen edellyttää tontin pinnan korottamista, se 
tulisi tehdä maisemalliset tekijät huomioon ottaen.”

Länsirannikon ympäristöyksikkö toteaa, että jos 
kaavoitusaluetta laajennetaan ”vaiheen 2” mukai-
sesti, maatilan ympäristölupa on ensin käsiteltävä ja 
saatettava päätökseen ympäristöosaston päätöksellä. 

Vastaus: Huomioitu, asiaa selvitetään tarkemmin 
tulevaisuudessa. Ei aiheuta toimenpiteitä tällä het-
kellä.

Ilmatieteen laitos ja Pohjanmaan liitto eivät esittä-
neet huomautuksia kaavoitusehdotuksesta.

Kunnanhallitus käsitteli asemakaavaa 30.3.2026. 
Kunnanvaltuusto hyväksyi Tavastlandin asemakaa-
van 13.4.2026.
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Kvartersområde för småhus.
Asuinpientalojen korttelialue.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Kvartersområde för fristående småhus.

 Per tomt får uppföras högst ett bostadshus med en bostad samt
ekonomibyggnader.

Erillispientalojen korttelialue.

 Tonttia kohden saa rakentaa enintään yhden yksiasuntoisen asuinrakennuksen
sekä talousrakennuksia.

DETALJPLANEBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

Riktgivande del av område för ledning och infiltrering av dagvatten i system av
diken och bassänger.
Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa ojia ja altaita hulevesien johtamiseksi
ja imeyttämiseksi.

Del av område som skall planteras.
Istutettava alueen osa.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

 Byggnaderna bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning och sin takform uppföras i ett enhetligt,
till omgivningen anpassat byggnadssätt, vilka beaktar områdets läge intill RKY-miljön Molpe
fiskehamn. Byggnadens huvudsakliga fasadmaterial ska vara trä. Byggnadernas färgsättning ska
vara sådan att byggnaderna smälter in i omgivningen.

 Byggnader skall placeras minst 4 m från tomtgränsen, om inte annat anges.

 Taklutningen för byggnaderna på tomterna ska vara 27-34 grader, takfärgen ska vara mörk.

 På varje tomt ska reserveras minst två bilplatser per bostad.

 Bostadstomternas parkerings- eller utevistelseområden får inte beläggas med ogenomträngligt
material.

 Trädbeståndet och annan växtlighet på byggnadsplatsen bör lämnas så orörd som möjligt.

 Tomternas naturliga höjdläge och form ska i mån av möjlighet bibehållas. Fyllnad av tomterna
ska ske med måtta så att kvarteret bildar en gemytlig och harmonisk helhet som passar in i
landskapet och omgivningen.

 Områdets dagvatten skall omhändertas tomtvis eller ledas till det kommunala dagvattensystemet.

 I områden avsedda för boende ska bullerbekämpningen beaktas så att riktvärdena för bullernivån
enligt statsrådets beslut inte överskrids inomhus eller på områden för vistelse utomhus.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

 Rakennukset tulee rakentaa julkisivumateriaalin, värityksen ja kattomuodon suhteen yhtenäistä,
ympäristöön sopeutuva rakennustapaa noudattaen, jotka huomioi alueen viereinen sijainti
RKY-ympäristöön kuuluvan Molpen kalasatamaan. Rakennuksen pääasiallinen julkisivumateriaali
tulee olla puuta ja rakennusten värityksen tulee olla sellainen, että ne sulautuvat ympäristöön.

 Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m etäisyydelle tontin rajasta, jos ei muuta ole osoitettu.

 Tonttien rakennusten kattokaltevuuden tulee olla 27-34 astetta, kattoväri tulee olla tumma.

 Jokaiselle tontille tulee varata vähintään kaksi autopaikkaa asuntoa kohden.

 Asuintonttien pysäköinti- tai ulko-oleskelualueita ei saa päällystää läpäisemättömällä materiaalilla.

 Puusto ja muu kasvillisuus rakennuspaikalla on säilytettävä niin hyvin kuin mahdollista.

 Tonttien luonnollinen korkeusasema ja muoto tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää. Täyttö
tonteilla tulee mitoittaa siten, että kortteli muodostaa miellyttävän ja harmonisen kokonaisuuden,
joka sopeutuu maisemaan ja ympäristöön.

 Alueen hulevedet tulee käsitellä tonttikohtaisesti tai johtaa kunnalliseen hulevesijärjestelmään.

 Asumiseen osoitetuilla alueilla on otettava huomioon meluntorjunta siten, että Valtioneuvoston
päätöksen mukaiset melutason ohjearvot eivät ylity sisätiloissa eivätkä oleskeluun tarkoitetuilla
ulko-oleskelualueilla.

Område för närrekreation.

 Området får inte kalhuggas. Plockhuggning i skogsvårdande syfte får utföras.
 På området får uppföras nödvändiga konstruktioner/anläggningar/ledningar för

samhällsteknisk försörjning.

Lähivirkistysalue.

 Alueelle ei saa tehdä avohakkuuta. Metsänhoidolliset poimintahakkuut ovat
sallittuja.

 Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa varten tarpeellisia
rakenteita/laitoksia/johtoja.

Del av gatuområdes gräns där in- och utfart är förbjuden.
Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

Romersk siffra anger största tillåtna antalet våningar i byggnaderna,
i byggnaden eller i en del därav.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan
suurimman sallitun kerrosluvun.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Körförbindelse.
Ajoyhteys.

Trädrad som skall bevaras/planteras.
Säilytettävä/istutettava puurivi.

Gata.
Katu.

Riktgivande gata/väg reserverad för gång- och cykeltrafik, där servicetrafik är
tillåten.
Ohjeellinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

Område som är särskilt viktigt med tanke på naturens mångfald.
Med beteckningen har anvisats skyddade objekt enligt Skogslagens 10§. Området
får inte ändras så att bevarandet av de för området specifika särdragen
äventyras.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue.
Merkinnällä on osoitettu Metsälain 10§:n perusteella suojeltuja kohteita. Aluetta ei
saa muuttaa niin, että alueen ominaispiirteiden säilyminen vaarantuu.

För frisiktsområde för gata reserverad del av område.
Kadun näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Brutna färgnyanser rekommenderas.

 Byggnadernas lägsta golvyta bör vara minst N2000 +2,0m. Ifall det vid beaktande av
översvämningsrisken förutsätts en förhöjning av tomtens yta, bör det göras med beaktande av
landskapsmässiga faktorer.

Murrettuja värisävyjä suositellaan.

 Rakennusten alin lattiapinta tulee olla vähintään N2000 +2,0m. Mikäli tulvariskin huomioiminen
edellyttää tontin pinnan korottamista, tulee se tehdä maisemalliset tekijät huomioiden.
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Kommunkansliets 
sommaröppettider

1.6 - 3.7 och 3 - 31.8.2026
kl. 8 - 15

Lunchstängt kl. 12 - 13

Kommunkansliet är
stängt 6 - 31.7. 2026

Kunnankanslian 
kesäaukioloajat

1.6 - 3.7 sekä 3 - 31.8.2026
klo. 8 - 15

Suljettu lounaalla 
klo. 12 - 13

Kunnankanslia on
suljettuna 6 - 31.7.2026
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